



DODATOK č. 2

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: SP1101/129/2013

Uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov : **Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o. skratene LSS, s.r.o.**
sídlo : Andreja Hlinku 72, 034 06 Ružomberok, Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd.: Sro, vložka č.: 17230/L
konajúci : **Ing. Ľubomír Sidor**, konateľ
Patrik Habo, konateľ
IČO : 36 440 353
DIČ : 2022132541
banka : Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s.
číslo účtu vo formáte IBAN pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) uzatvorenej dňa 1.10.2013 dohodli na nasledovnej zmene:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 597 508,29 EUR (slovom Jedenmiliónpäťstodevät’desiatsedemtisícpäťstoosem eur, 29/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 798 754,14 EUR (slovom Sedemstodevät’desiatsedemtisícšesťdesiatštyri eur 14/100), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu,
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50 % (slovom Päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 45 986,41 EUR (Štyridsaťpäťtisícdeväťstoosemdesiatšesť eur 41/100).

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, evidovanej pod číslom SP1101/129/2013, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v účinnosti v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, v zmysle platných právnych predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch s platnosťou originálu, z toho 2 rovnopisy obdrží Prijímateľ a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Ing. Ľubomír Sidor**, konateľ

Podpis: **Patrik Habo**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:
Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“
Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Dobudovanie komplexného strediska cestovného ruchu s celoročným využitím - Čutkovská dolina	
Kód ITMS	25130120129	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšovanie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Iné nešpecifikované služby	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Ružomberok
Obec	Ružomberok
Ulica	Čremošná
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Dobudovanie strediska cestovného ruchu poskytujúceho komplexné služby s celoročným využitím v lokalite Čutkovská dolina
Špecifický cieľ projektu 1	Realizácia stavebných úprav koliby
Špecifický cieľ projektu 2	Realizácia technickoobslužného objektu
Špecifický cieľ projektu 3	Realizácia viacúčelového objektu
Špecifický cieľ projektu 4	Realizácia vonkajšieho parkingu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	17	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	9	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	8	2015
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2014	1	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	5	2015
	Počet vytvorených produktov CR	počet	0	2014	7	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	422 756,00	2007	1 655 162,00	2020
	Nárast tržieb	Eur	1 559 481,00	2007	5 901 789,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	17	2015	22	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	9	2015	11	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	8	2015	11	2020
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	1	2015	2	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre	počet	5	2015	8	2020

	znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu					
--	---	--	--	--	--	--

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	17	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	17	2015	22	2020
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	1	2015	2	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	9	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	8	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	5	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	9	2015	11	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	8	2015	11	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	5	2015	8	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1	Aktivita 1 - 4	Počet novovytvorených pracovných miest	17
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	9
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	8
		Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	1
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	5
		Počet vytvorených produktov CR	7

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Technickoobslužný objekt, SO 202	17/02/2014	11/2015	DREVOVIA s.r.o., Ružomberok
Viacúčelový objekt, SO 203	17/02/2014	11/2015	DREVOVIA s.r.o., Ružomberok
Stavebné úpravy SO 101 – Koliba, SO 212	09/2014	11/2015	DREVOVIA s.r.o., Ružomberok
Vonkajší parking, SO 228	11/2014	11/2015	DREVOVIA s.r.o., Ružomberok
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	17/02/2014	11/2015	
Publicita a informovanosť	17/02/2014	11/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	17/02/2014		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)			

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	78 480,26	9 720,15	88 200,41	Technickoobslužný objekt, SO 202 Viacúčelový objekt, SO 203
717001 Realizácia nových stavieb	1 496 147,84	36 266,26	1 532 414,10	Technickoobslužný objekt, SO 202 Viacúčelový objekt, SO 203 Vonkajší parking, SO 228
717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	22 880,19	0,00	22 880,19	Stavebné úpravy SO 101 – Koliba, SO 212
CELKOVO	1 597 508,29	45 986,41	1 643 494,70	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Technickoobslužný objekt, SO 202	468 758,10	5 905,74	474 663,84
2 Viacúčelový objekt, SO 203	1 033 981,92	40 080,67	1 074 062,59
3 Stavebné úpravy SO 101 – Koliba, SO 212	22 880,19	0,00	22 880,19
4 Vonkajší parking, SO 228	71 888,08	0,00	71 888,08
Podporné aktivity			
Riadenie projektu			
Publicita a informovanosť			
CELKOVO	1 597 508,29	45 986,41	1 643 494,70

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivity s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený	Neoprávnený
			cena		v Eur	výdavok	výdavok
			v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	SO2 Technicko obslužný objekt				0,00		0,00
2.	Práce a dodávky HSV				0,00		0,00
3.	Zemné práce				0,00		0,00
4.	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	9,424	33,853	319,03	319,033	0,000
5.	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,105	33,853	37,41	37,408	0,000
6.	Výkop zapaženej jamy v hornine 4,do 100 m3	m3	30,817	84,633	2608,14	2 608,135	0,000
7.	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	1,507	84,633	127,54	127,542	0,000
8.	Výkop zapaženej jamy v hornine 5,do 100 m3	m3	26,725	50,780	1357,09	1 357,090	0,000
9.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	14,065	14,816	208,39	208,393	0,000
10.	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,816	14,816	12,09	12,090	0,000
11.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.4 do 100m3	m3	28,026	37,041	1038,11	1 038,111	0,000
12.	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	1,671	37,041	61,90	61,896	0,000
13.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.5 do 100m3	m3	62,361	22,225	1385,95	1 385,948	0,000
14.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	9,389	170,344	1599,36	1 599,356	0,000
15.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.5-7 do 15000 m	m3	11,693	73,004	853,64	853,640	0,000
16.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	1,529	170,344	260,46	260,455	0,000
17.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,186	243,348	45,26	45,263	0,000
18.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,150	389,357	4730,69	4 730,688	0,000
19.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,397	91,162	309,68	309,677	0,000
20.	Zakladanie				0,00	0,000	0,000
21.	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	6,199	60,000	371,94	371,940	0,000

22.	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	30,258	150,000	4538,70	4 538,700	0,000
23.	Dodávka : Rúrka flexibilná drenážna FF DRAIN DN 100 mm	m	1,598	60,000	95,88	95,880	0,000
24.	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	105,882	43,405	4595,81	4 595,808	0,000
25.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	13,275	119,580	1587,42	1 587,425	0,000
26.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	1,743	119,580	208,43	208,428	0,000
27.	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30	m3	119,495	7,402	884,50	884,502	0,000
28.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	9,964	74,016	737,50	737,495	0,000
29.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	1,965	74,016	145,44	145,441	0,000
30.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,000	0,000
31.	M+D ZRUBOVÁ KONŠTRUKCIA aj s povrchovou úpravou ,kotvením, impregnáciou a kompletážou	m3	786,235	93,170	73253,51	73 253,515	0,000
32.	výplňou	m3	101,431	71,487	7251,00	7 250,998	0,000
33.	Komin SCHIEDEL SIH 30 1 prieduch	m	228,268	0,000	0,00	0,000	0,000
34.	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	4,668	3,000	14,00	14,004	0,000
35.	Dodávka : Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x2000mm	ks	34,799	1,010	35,15	35,147	0,000
36.	Dodávka : Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1000mm	ks	34,799	2,020	70,29	70,294	0,000
37.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,000	0,000
38.	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrapín, nosníkov, železový tr.B30(C 25/30)	m3	144,363	29,334	4234,74	4 234,744	0,000
39.	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	12,995	161,696	2101,24	2 101,240	0,000
40.	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	5,034	157,939	795,06	795,065	0,000
41.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	7,758	146,668	1137,85	1 137,850	0,000
42.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	2,256	146,668	330,88	330,883	0,000
43.	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10425	t	947,407	4,590	4348,60	4 348,598	0,000

44.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	138,270	6,945	960,29	960,285	0,000
45.	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,416	45,800	339,65	339,653	0,000
46.	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,506	45,800	114,77	114,775	0,000
47.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	1 088,248	0,154	167,59	167,590	0,000
48.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425	t	947,407	0,408	386,54	386,542	0,000
49.	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. B 30(C 30/37)	m3	153,996	2,082	320,62	320,620	0,000
50.	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 760,186	0,078	137,29	137,295	0,000
51.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	19,326	16,158	312,27	312,270	0,000
52.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,890	16,158	62,85	62,855	0,000
53.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,000	0,000
54.	Vnútoraná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	18,991	123,810	2351,28	2 351,276	0,000
55.	Cementový špric stropov	m2	13,411	123,810	1660,42	1 660,416	0,000
56.	Stierka stropu s výstužnou mriežkou brúsená do hladka	m2	5,413	372,340	2015,48	2 015,476	0,000
57.	Vnútoraná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	8,235	314,450	2589,50	2 589,496	0,000
58.	Cementový špric stien vnútorný	m2	3,913	314,450	1230,44	1 230,443	0,000
59.	Stierka stien s výstužnou mriežkou brúsená do hladka	m2	5,413	689,380	3731,61	3 731,614	0,000
60.	Mazanina z betónu prostého tr.B 20(C 16/20) hr.nad 50 do 80 mm	m3	131,856	14,513	1913,63	1 913,626	0,000
61.	Mazanina z betónu prostého tr.B 20(C 16/20) hr.nad 120 do 240 mm	m3	109,631	34,065	3734,58	3 734,580	0,000

62.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	14,534	14,513	210,93	210,932	0,000
63.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	7,134	34,065	243,02	243,020	0,000
64.	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	10,865	14,513	157,68	157,684	0,000
65.	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	1,688	34,065	57,50	57,502	0,000
66.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 706,483	3,062	5225,25	5 225,251	0,000
67.	Liaty samonivelačný poter KNAUF kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25mm	m2	19,369	241,920	4685,75	4 685,748	0,000
68.	Osadenie dreveného dverového rámu v klznom uložení plochy otvoru do 2,5 m2	ks	27,688	23,000	636,82	636,824	0,000
69.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 800/1970 C250 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	460,874	8,000	3686,99	3 686,992	0,000
70.	Dodávka: Drevená obložková zárubeň C250 rozmer 900/2040 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	kus	236,184	4,000	944,74	944,736	0,000
71.	Dodávka: Drevená obložková zárubeň C250 rozmer 600/2040 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	kus	180,912	2,000	361,82	361,824	0,000
72.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 600/1970 C150 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	259,749	4,000	1039,00	1 038,996	0,000
73.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 800/1970 C150 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	315,542	5,000	1577,71	1 577,710	0,000
74.	Osadenie drevených dverových rámov v klznom uložení plochy otvoru nad 2,5 do 4 m2	ks	29,600	3,000	88,80	88,800	0,000

75.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 1450/1970 C 250 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	774,463	2,000	1548,93	1 548,926	0,000
76.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 1600/2040 C250 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	885,963	1,000	885,96	885,963	0,000
77.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,000	0,000
78.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	1,631	392,130	639,56	639,564	0,000
79.	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	0,910	1 568,520	1427,35	1 427,353	0,000
80.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	1,359	392,130	532,90	532,905	0,000
81.	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2,215	200,000	443,00	443,000	0,000
82.	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	4,523	416,060	1881,84	1 881,839	0,000
83.	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus	ks	5,114	2,000	10,23	10,228	0,000
84.	Dodávka : Rohožka exteriérová, hliník guma 75x50 cm ASKO sro 0905260674	ks	234,958	2,000	469,92	469,916	0,000
85.	Dodávka : Exteriérová vanička, hrana pozink, 75x50x8cm ,ACO obj.č.00399	ks	123,771	2,000	247,54	247,542	0,000
86.	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 30-120 kg/kus	ks	13,374	1,000	13,37	13,374	0,000
87.	Dodávka : Poklop nerezový pre zadláždenie 900/600 (komplet aj zadláždenie)	ks	862,447	1,000	862,45	862,447	0,000
88.	Presun hmôt HSV				0,00	0,000	0,000
89.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	2,311	895,373	2069,21	2 069,208	0,000
90.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,000	0,000
91.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,000	0,000

92.	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	0,235	212,709	49,99	49,987	0,000
93.	Dodávka : ASO UNIGRUND K penetračný náter + prelepenie páskou v rohoch a spojoch	m2	0,497	216,963	107,83	107,831	0,000
94.	V - M+D Izolácia proti vode a vlhkosti studeným náterom	m2	3,993	319,530	1275,88	1 275,883	0,000
95.	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,532	97,553	51,90	51,898	0,000
96.	Dodávka : ASO UNIGRUND K penetračný náter + prelepenie páskou v rohoch a spojoch	m2	0,497	99,504	49,45	49,453	0,000
97.	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradónovou odolnosťou FONDALINE S šírka 2 m zvislá - dvojnásobná	m2	1,786	639,060	1141,36	1 141,361	0,000
98.	Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 40	m2	3,733	702,966	2624,17	2 624,172	0,000
99.	S - M+D Izolácie proti vode a vlhkosti náterom	m2	4,538	97,553	442,70	442,696	0,000
100.	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne textilnými pásmi s nánosom PE položenými voľne	m2	4,088	425,418	1739,11	1 739,109	0,000
101.	Dodávka : Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	0,670	489,231	327,78	327,785	0,000
102.	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle textilnými pásmi PE položenými voľne	m2	3,305	195,106	644,83	644,825	0,000
103.	Dodávka : Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	0,670	224,372	150,33	150,329	0,000
104.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	15,896	3,345	53,18	53,177	0,000
105.	Izolácie tepelné				0,00	0,000	0,000
106.	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	0,978	574,880	562,23	562,233	0,000
107.	Dodávka : Nobasil MPN hr. 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	5,171	586,378	3032,16	3 032,161	0,000
108.	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	0,699	246,780	172,50	172,499	0,000

109.	Dodávka :Tepelná izolácia 1250x600mm hr.80mm - FLOORMATE 200	m2	25,787	116,657	3008,23	3 008,234	0,000
110.	Dodávka : Tepelná izolácia 1250x600mm hr.40mm - FLOORMATE 200	m2	11,282	130,101	1467,80	1 467,799	0,000
111.	Dodávka : Nobasil MPN hr. 60 mm, doska z minerálnej vlny	m2	3,774	4,957	18,71	18,708	0,000
112.	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stien, prichytením tanierovými kotvami	m2	2,665	212,396	566,04	566,035	0,000
113.	Dodávka : Nobasil MPN hr. 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	5,171	293,318	1516,75	1 516,747	0,000
114.	Dodávka : ISOVER Extrudovaný polystyrén Styrodur 3035 CS hr.150mm	m2	26,154	69,985	1830,39	1 830,388	0,000
115.	Paronepriepustná fólia JUTAFOL N 170 Špeciál AL	m2	2,851	431,223	1229,42	1 229,417	0,000
116.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	21,550	9,526	205,29	205,294	0,000
117.	Akustické a protiotrasové opatrenie				0,00	0,000	0,000
118.	Montáž izolačných dosiek na zraz voľným uložením podláh	m2	1,183	241,960	286,24	286,239	0,000
119.	Dodávka : ETHAFOAM hr 5 mm izolácia kročajového hluku	m2	3,021	246,799	745,58	745,580	0,000
120.	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiotrasové opatrenia v objektoch výšky (hĺbky) nad 6 do 12 m	t	28,551	0,032	0,92	0,916	0,000
121.	SO202 Zdravotechnika				0,00	0,00	0,00
122.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	0,00
123.	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				0,00	0,00	0,00
124.	721 - Vnútna kanalizácia				0,00	0,00	0,00
125.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 63x1,8	m	4,98	30,000	149,28	149,28	0,00
126.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	5,83	44,500	259,61	259,61	0,00
127.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 140x2,8	m	3,96	13,000	51,49	51,49	0,00

128.	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8	m	1,27	3,000	3,82	3,82	0,00
129.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	kus	0,46	4,000	1,84	1,84	0,00
130.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 63x1.8	kus	1,09	7,000	7,60	7,60	0,00
131.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	0,67	5,000	3,34	3,34	0,00
132.	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 50/70 s guľovým kĺbom	kus	29,01	7,000	203,07	203,07	0,00
133.	Ventilačné hlavice novodurové pr. 110/600	kus	6,58	2,000	13,16	13,16	0,00
134.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,19	90,500	17,20	17,20	0,00
135.	Vnúťorná kanalizácia HZS T4	hod	3,22	3,000	9,67	9,67	0,00
136.	Polyuretánová pena KVADROCHEM -montážna á 750 ml	kus	1,27	1,000	1,27	1,27	0,00
137.	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	4,29	0,187	0,80	0,80	0,00
138.	722 - Vnúťorný vodovod				0,00	0,00	0,00
139.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	2,48	64,000	158,66	158,66	0,00
140.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	m	6,73	24,000	161,50	161,50	0,00
141.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	5,02	12,000	60,25	60,25	0,00
142.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	m	5,48	14,000	76,72	76,72	0,00
143.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	m	4,82	12,000	57,79	57,79	0,00
144.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 50	m	18,79	12,000	225,42	225,42	0,00
145.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 80	m	13,75	12,000	165,00	165,00	0,00
146.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	0,14	64,000	9,09	9,09	0,00
147.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	0,28	24,000	6,62	6,62	0,00
148.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	0,39	12,000	4,73	4,73	0,00
149.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	0,30	14,000	4,24	4,24	0,00
150.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	m	0,53	12,000	6,34	6,34	0,00
151.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 50	m	0,55	12,000	6,62	6,62	0,00

152.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 90	m	0,55	12,000	6,65	6,65	0,00
153.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 1	kus	2,98	3,000	8,93	8,93	0,00
154.	Zariadenie pre magnetickú úpravu vody závit. MÚV G 1	kus	56,99	1,000	56,99	56,99	0,00
155.	Kohút guľový na vodu - GK 00 320 150 - 2"	kus	10,11	1,000	10,11	10,11	0,00
156.	Kohút guľový na vodu - GK 00 321 025 - 1"	kus	1,54	6,000	9,25	9,25	0,00
157.	Filter - FA.00.050.025 - 1"	kus	4,56	1,000	4,56	4,56	0,00
158.	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	kus	1,38	7,000	9,66	9,66	0,00
159.	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2	kus	2,48	1,000	2,48	2,48	0,00
160.	Požiarne prísl.,hadic.navij. NOHA typ A25/30 na stenu 800x800x200mm	súbor	141,62	2,000	283,23	283,23	0,00
161.	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 100	m	1,23	150,000	184,50	184,50	0,00
162.	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,23	150,000	34,05	34,05	0,00
163.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	3,74	0,707	2,64	2,64	0,00
164.	725 - Zariaďovacie predmety				0,00	0,00	0,00
165.	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním odpad vodorovný	súbor	100,30	4,000	401,19	401,19	0,00
166.	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk farebné so stĺpom na sifón 600 mm	súbor	36,50	5,000	182,48	182,48	0,00
167.	Montáž vane akrylátovej	súbor	30,53	1,000	30,53	30,53	0,00
168.	Vaňa hydro-airmasážna	kus	4 174,36	1,000	4174,36	4 174,36	0,00
169.	Montáž sprchových boxov	súbor	25,91	1,000	25,91	25,91	0,00
170.	Kút sprchovací	kus	390,89	1,000	390,89	390,89	0,00
171.	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	súbor	8,31	2,000	16,61	16,61	0,00
172.	Výlevka MIRA 5104.6, biela	kus	81,04	2,000	162,08	162,08	0,00
173.	Mriežka ku výlevke MIRA	kus	7,32	2,000	14,64	14,64	0,00
174.	Ventil nástenný G 1/2 štandardná kvalita	súbor	2,89	12,000	34,70	34,70	0,00
175.	Ventil stojankový G 1/2 štandardná kvalita	kus	8,05	5,000	40,25	40,25	0,00
176.	Hadica sanitárna flexi-ohybné 9x13 (F3/8"xF1/2")30 cm - 15020230	kus	0,79	24,000	19,01	19,01	0,00

177.	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	24,67	5,000	123,37	123,37	0,00
178.	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/15	kus	0,96	1,000	0,96	0,96	0,00
179.	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30	kus	1,22	1,000	1,22	1,22	0,00
180.	Presun hmôt pre zariad'. predmety v objektoch výšky do 6 m	t	6,82	0,063	0,43	0,43	0,00
181.	Infrasauna červený céder 6 osôb	ks	1 762,864	1,000	1762,86	1 762,86	0,00
182.	Sauna 2400/1600 borovica	ks	1 581,881	1,000	1581,88	1 581,88	0,00
183.	Sauna 2400/2000 borovica	ks	2 034,074	1,000	2034,07	2 034,07	0,00
184.	Ústredné kúrenie, kotolne				0,00	0,00	0,00
185.	SO202 VYKUROVANIE				0,00	0,00	0,00
186.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	0,00
187.	71 - IZOLÁCIE				0,00	0,00	0,00
188.	713 - Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
189.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25	m	0,14	0,000	0,00	0,00	0,00
190.	Izolácia had.K-FLEX AL CLAD ST -pr.had.160 mm - ALSTHX 25 160	m	49,34	0,000	0,00	0,00	0,00
191.	Izolácia hadicová Izoflex R/PE pr.had.25 mm - IRHX/PE 20 025	m	0,43	0,000	0,00	0,00	0,00
192.	Izolácia hadicová Izoflex R/PE pr.had.52 mm - IRHX/PE 20 052	m	1,03	24,000	24,62	24,62	0,00
193.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	0,18	24,000	4,37	4,37	0,00
194.	Montáž tep. izol. potrubia a ohybov návlekovými izolačnými puzdrami	m	0,22	0,000	0,00	0,00	0,00
195.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	8,87	0,000	0,00	0,00	0,00
196.	73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE				0,00	0,00	0,00
197.	731 - Kotolne				0,00	0,00	0,00
198.	KOTOL NA PELETY VÝKON 400 KW	kus	39 984,84	0,000	0,00	0,00	0,00
199.	Montáž kotlov ocel. tepl. valc. autom. VVK, VVP 400 - 465 kW	súbor	366,67	0,000	0,00	0,00	0,00
200.	Kotolne, HZS T4	hod	2,73	0,000	0,00	0,00	0,00

201.	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	t	21,15	0,000	0,00	0,00	0,00
202.	732 - Strojovne				0,00	0,00	0,00
203.	Rozdelovače a zberače, telesá DN 250	kus	205,30	3,000	0,00	0,00	0,00
204.	Montáž ohrievačov vody stojatých PN 0,6/0,6 MPa 1000 l	súbor	133,94	2,000	0,00	0,00	0,00
205.	Ohrievač vody zásobníkový HT 500 ERMR - A25927	kus	603,20	2,000	0,00	0,00	0,00
206.	Plášť vonkajší pre HT 500 ERMR striebrosivý - A29879	kus	61,82	2,000	0,00	0,00	0,00
207.	Nádoby expanzné tlakové s membránou Expanzomat I 140/70 l	súbor	87,92	2,000	0,00	0,00	0,00
208.	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 40	súbor	1,69	1,000	0,00	0,00	0,00
209.	Čerpadlo UPS 32-60 F B - 96401797	kus	311,70	1,000	0,00	0,00	0,00
210.	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	t	8,96	0,665	0,00	0,00	0,00
211.	733 - Rozvod potrubia				0,00	0,00	0,00
212.	Potrubie z rúrok záv. zvár. zosil. v kotolni, stroj. DN 25	m	4,08	38,000	0,00	0,00	0,00
213.	Potrubie z rúrok záv. zvár. zosil. v kotolni, stroj. DN 50	m	9,49	24,000	227,81	227,81	0,00
214.	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých nízkotlak. pr. 133/4,5	m	13,57	24,000	0,00	0,00	0,00
215.	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 60,3/3,9	m	0,13	62,000	0,00	0,00	0,00
216.	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 133/4,5	m	0,70	24,000	0,00	0,00	0,00
217.	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	t	8,61	0,732	0,00	0,00	0,00
218.	734 - Armatúry				0,00	0,00	0,00
219.	Posúvače prírubové V 3041C DN 65	súbor	62,42	3,000	187,27	187,27	0,00
220.	Posúvače prírubové V 3041C DN 80	súbor	67,73	6,000	406,39	406,39	0,00
221.	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 25	súbor	30,07	1,000	0,00	0,00	0,00
222.	Ventily spätné závitové priame Ve 3030 G 1	kus	5,17	2,000	0,00	0,00	0,00

223.	Ventily spätné závitové priame Ve 3030 G 5/4	kus	6,57	2,000	0,00	0,00	0,00
224.	Ventily poistné závitové P10-137-606 G 1	kus	21,85	2,000	0,00	0,00	0,00
225.	Ventily poistné závitové P10-137-606 G 5/4	kus	26,18	2,000	0,00	0,00	0,00
226.	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	kus	3,50	4,000	14,00	14,00	0,00
227.	Zmiešavacia armatúra trojcestná MIX AP DN 32	kus	17,36	1,000	0,00	0,00	0,00
228.	Kohút guľový OEM-KHR 32 - 05.50.532	kus	1,75	4,000	6,99	6,99	0,00
229.	Kohút guľový OEM-KHR 50 - 05.50.550	kus	5,77	2,000	11,54	11,54	0,00
230.	Montáž kohúty guľové do DN 50	kus	1,09	6,000	6,51	6,51	0,00
231.	Montáž kondenzačnej slučky zahnutej alebo stočenej	kus	0,83	2,000	0,00	0,00	0,00
232.	Teplomery dvojkovové príložné DTP II	kus	4,34	1,000	0,00	0,00	0,00
233.	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	29,81	1,000	29,81	29,81	0,00
234.	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	t	9,77	0,225	0,00	0,00	0,00
235.	735 - Vykurovacie telesá				0,00	0,00	0,00
236.	Montáž podlahového kúrenia GABOTHERM s platňou z tvar. polystyrolu, rozteč 300 m	m2	0,33	294,400	96,27	96,27	0,00
237.	Podlahové kúrenie Gabotherm	m2	8,13	294,400	2394,06	2 394,06	0,00
238.	Rozdeľovač Variant II / 12-okruhový 232 032	kus	112,67	4,000	450,68	450,68	0,00
239.	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE				0,00	0,00	0,00
240.	783 - Nátery				0,00	0,00	0,00
241.	Nátery olejové potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	0,33	86,000	28,72	28,72	0,00
242.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	0,00
243.	M+D Trojdielne sklápacie schody s termoizolačnou doskou 600/1200 (napr. LTK TERMO - FAKRO)	komplet	550,378	1,000	550,38	550,378	0,000
244.	M+D Vnútorne schody drevené so zábradlím, kotviacim materiálom a povrchovou úpravou 1x základný náter, 2x vrchný	komplet	3 447,077	2,000	6894,15	6 894,154	0,000
245.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	3,016	1 227,600	3702,44	3 702,442	0,000
246.	Dodávka : Materiálu na krov komplet aj s impregnáciou 2 x proti škodcom a hnilobe	m3	271,906	24,222	6586,11	6 586,107	0,000

247.	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	2,390	125,100	298,99	298,989	0,000
248.	Dodávka : Materiál na debnenie, impregnácia	m3	197,173	3,289	648,50	648,502	0,000
249.	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	1,428	430,000	614,04	614,040	0,000
250.	Dodávka : Materiálu na latovanie, impregnácia	m3	225,858	5,590	1262,55	1 262,546	0,000
251.	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	25,688	33,101	850,30	850,298	0,000
252.	Dodávka : Spojovací materiál FeZn	kg	10,492	284,860	2988,75	2 988,751	0,000
253.	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými sadrokartónovými	m2	1,571	287,440	451,57	451,568	0,000
254.	Dodávka : Dosky protipožiarne impregnované12,5mm aj s nosnou konštrukciou (napr. Rigips RFI)	m2	4,099	287,440	1178,22	1 178,217	0,000
255.	Montáž obloženia stien doskami z drevovláknitých hmôt tvrdými sadrokartónovými	m2	1,665	143,783	239,40	239,399	0,000
256.	Dodávka : Dosky protipožiarne impregnované12,5mm aj s nosnou konštrukciou (napr. Rigips RFI)	m2	4,099	150,973	618,84	618,838	0,000
257.	Položenie podláh na zraz z dosiek drevoštiepkových	m2	3,553	120,980	429,84	429,842	0,000
258.	Dodávka : Doska OSB hr.20mm impregnovaná	m2	21,813	127,029	2770,88	2 770,884	0,000
259.	Položenie nosný rošt pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	4,460	120,980	539,57	539,571	0,000
260.	Dodávka : Materiál na nosný rošt, impregnácia	m3	283,603	0,800	226,88	226,882	0,000
261.	Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku	m2	1,989	362,680	721,37	721,371	0,000
262.	Dodávka : Materiál na záklop - aj s povrchovou úpravou	m3	224,639	13,154	2954,90	2 954,901	0,000
263.	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 450 cm2	m	2,318	258,500	599,20	599,203	0,000
264.	Dodávka : Trámy stropu DN280 mm aj s povrchovou úpravou	m3	282,679	16,940	4788,58	4 788,582	0,000
265.	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	4,577	16,940	77,53	77,534	0,000

266.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	37,020	29,390	1088,00	1 088,004	0,000
267.	Konštrukcie - drevostavby				0,00	0,000	0,000
268.	SDK priečka s izoláciou hr. 150 mm KNAUF W112 jednoduchá kca ocel profil dosky 2x GKFI tl 12,5 mm	m2	31,370	284,617	8928,44	8 928,435	0,000
269.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	36,255	14,857	538,62	538,624	0,000
270.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,000	0,000
271.	Pododkvapový drevený žľab s vnútorným Al oplechovaním polkruhový rš 150 mm (viď vzor)	m	49,907	70,000	3493,49	3 493,490	0,000
272.	D+M Ručne kované háky - atyp (viď vzor)	ks	8,889	56,000	497,78	497,784	0,000
273.	Doplnky žľabov - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	29,310	2,000	58,62	58,620	0,000
274.	Zvodová reťaz	m	37,169	6,000	223,01	223,014	0,000
275.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	54,188	0,465	25,20	25,205	0,000
276.	Konštrukcie - krytiny tvrdé				0,00	0,000	0,000
277.	Montáž plastový šindel	m2	13,152	391,000	5142,43	5 142,432	0,000
278.	Dodávka :Plastový šindel bridlicovočierny s hrebenáčom,krajovkami,vetračkami,lapače a poistná fólia	m2	22,486	391,000	8792,03	8 792,026	0,000
279.	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	20,663	15,640	323,17	323,169	0,000
280.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,000	0,000
281.	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 smrekovcovými, z tvrdých drevín, veľ. nad 1,5 m2	m2	9,944	11,000	109,38	109,384	0,000
282.	Dodávka : Drevený obklad exterierový aj s povrchovou úpravou	m2	34,859	11,000	383,45	383,449	0,000
283.	Montáž dver. krídiel komplet. z tvrdého dreva alebo smrekovca s polodrážkou jednokríd. š. do 800 mm	ks	5,508	32,000	176,26	176,256	0,000
284.	Dodávka : Vonkajšie štýlové dvere drevené plné jednokrídlové 900/2040 zateplené polyuretanom (viď vzor)	kus	872,584	2,000	1745,17	1 745,168	0,000

285.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 900/1970 (viď vzor)	kus	354,538	1,000	354,54	354,538	0,000
286.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 600/2040 (viď vzor)	kus	225,113	1,000	225,11	225,113	0,000
287.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 600/1970 (viď vzor)	kus	215,252	12,000	2583,02	2 583,024	0,000
288.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 800/1970 (viď vzor)	kus	346,982	10,000	3469,82	3 469,820	0,000
289.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 800/2040 (viď vzor)	kus	358,727	6,000	2152,36	2 152,362	0,000
290.	Montáž dver. krídiel komplet. z tvrdého dreva alebo smrekovca s polodrážkou dvojkridl. š. nad 1450mm	ks	7,826	2,000	15,65	15,652	0,000
291.	Dodávka : Drevené štýlové dvojkridlové dvere vonkajšie 1450/2040 +500 (viď vzor)	ks	1 829,507	1,000	1829,51	1 829,507	0,000
292.	Dodávka : Dvere štýlové vnútorné hladké plné dvojkridlové 1450/1970 (viď vzor)	ks	538,359	1,000	538,36	538,359	0,000
293.	Montáž prahu dverí, jednokrídlových šírky do 100 mm	ks	2,872	32,000	91,90	91,904	0,000
294.	Dodávka : Prah dubový dl 62 šír 10	ks	3,026	13,000	39,34	39,338	0,000
295.	Dodávka : Prah dubový dl 82 šír 10	ks	3,933	13,000	51,13	51,129	0,000
296.	Dodávka : Prah dubový dl 62 šír 25	kus	5,765	1,000	5,77	5,765	0,000
297.	Dodávka : Prah dubový dl 92 šír 25	kus	9,412	5,000	47,06	47,060	0,000
298.	Montáž prahu dverí, dvojkridlových šírky nad 100 mm	ks	3,658	2,000	7,32	7,316	0,000
299.	Dodávka : Prah dubový dl 162 šír 25	ks	26,782	1,000	26,78	26,782	0,000
300.	Dodávka : Prah dubový dl 147 šír 25	ks	22,719	1,000	22,72	22,719	0,000
301.	M+D Drevené okno škatuľové 720/880 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	389,987	10,000	3899,87	3 899,870	0,000
302.	M+D Drevené okno škatuľové 980/720 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	431,041	6,000	2586,25	2 586,246	0,000
303.	M+D Drevené okno škatuľové 900/750 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	417,357	5,000	2086,79	2 086,785	0,000
304.	M+D Drevené okno škatuľové 720/860 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	383,280	2,000	766,56	766,560	0,000

305.	M+D Drevené okno škatuľové 1480/720 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	670,611	1,000	670,61	670,611	0,000
306.	Montáž ručne nabíjaného ozdobného lyka medzi vodorovné trámy viď vzor.	m	3,505	1 150,500	4032,50	4 032,503	0,000
307.	Dodávka : ručne pletené smrekové lyko	kg	2,814	2 301,000	6475,01	6 475,014	0,000
308.	Vyrezávanie prírodného motívu viď vzor	m	13,665	88,500	1209,35	1 209,353	0,000
309.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	22,191	1,524	33,82	33,818	0,000
310.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,000	0,000
311.	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	m2	8,150	340,960	2778,82	2 778,824	0,000
312.	Dodávka : Keramická dlažba 300/300 + lepiaca stierka	m2	24,063	42,024	1011,22	1 011,224	0,000
313.	Dodávka : Keramická dlažba 300/300 ukladaná do pružného lepidla	m2	29,563	59,221	1750,75	1 750,750	0,000
314.	Dodávka : Keramická dlažba protišmyková 300/300 + lepiaca stierka	m2	42,292	111,537	4717,12	4 717,123	0,000
315.	Dodávka : Keramická dlažba protišmyková 300/300 + lepiaca stierka	m2	42,292	70,819	2995,08	2 995,077	0,000
316.	Dodávka : Keramická dlažba protišmyková 300/300 + lepiaca stierka	m2	42,292	59,221	2504,57	2 504,575	0,000
317.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,075	7,845	126,11	126,107	0,000
318.	Podlahy syntetické				0,00	0,000	0,000
319.	Nátery podláh betónových jednonásobné - bezprašný náter	m2	0,498	21,940	10,93	10,926	0,000
320.	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	17,216	0,011	0,20	0,196	0,000
321.	Dokončovacie práce a obklady				0,00	0,000	0,000
322.	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 200/250 mm	m2	15,710	451,502	7093,10	7 093,096	0,000
323.	Dodávka : Vnútorný keramický obklad stien 200/250 lepený tmelom	m2	18,725	460,532	8623,46	8 623,462	0,000

324.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,786	25,226	423,45	423,449	0,000
325.	Dokončovacie práce a obklady z kam.				0,00	0,000	0,000
326.	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 40 a 50 mm	m2	25,290	61,110	1545,47	1 545,472	0,000
327.	Dodávka :Obklad vonkajších stien prírodným kameňom lepený pružným mrazuvzdorným tmelom	m2	28,508	64,166	1829,24	1 829,244	0,000
328.	Montáž obkladu parapetov doskami z mäkkých kameňov, hr. 25 do 30 mm	m2	14,954	10,496	156,96	156,957	0,000
329.	Dodávka :Parapetná doska z umelého kameňa	m2	151,136	11,021	1665,67	1 665,670	0,000
330.	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	17,372	5,289	91,89	91,889	0,000
331.	Dokončovacie práce - nátery				0,00	0,000	0,000
332.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom jednonásobné	m2	0,356	2 256,000	803,14	803,136	0,000
333.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB - dvojnásobný	m2	1,997	4 512,000	9010,46	9 010,464	0,000
334.	Nátery tesárskych konštrukcií vrchné 2x s prebrúsením na báze včelých voskov	m2	5,079	2 256,000	11458,22	11 458,224	0,000
335.	Dokončovacie práce - maľby				0,00	0,000	0,000
336.	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1,199	1 061,720	1273,00	1 273,002	0,000
337.	Bandážovanie styčných spojov bandážami šírky do 0,10 v miestnostiach výšky do 3,80 m	m	1,892	1 192,000	2255,26	2 255,264	0,000
338.	Zariadenia veľkokuchynské				0,00	0,00	0,00
339.	Montáž zariadenia domácej pekárne	komplet	1 911,622	1,000	1911,62	1 911,62	0,00
340.	Dodávka : Kompletné vybavenie domácej pekárne				0,00	0,00	0,00
341.	miešač cesta	ks	598,58	1,00	598,58	598,58	0,00
342.	pracovný stôl	ks	341,99	2,00	683,97	683,97	0,00
343.	pekárska pec + príslušenstvo + kysiareň	ks	3 485,51	1,00	3485,51	3 485,51	0,00
344.	chladiaca skriňa 500 l	ks	952,94	1,00	952,94	952,94	0,00

345.	skladový regál nerez – 4 x polica	ks	192,56	2,00	385,12	385,12	0,00
346.	skladový regál nerez – 4 x polica	ks	192,56	1,00	192,56	192,56	0,00
347.	umývanie prepraviek	ks	114,74	1,00	114,74	114,74	0,00
348.	transportný vozík	ks	107,33	2,00	214,65	214,65	0,00
349.	váha	ks	68,21	1,00	68,21	68,21	0,00
350.	predajný pult s nadstavbou	ks	1 567,80	1,00	1567,80	1 567,80	0,00
351.	Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
352.	SO202- Elektroinštalácia				0,00	0,00	0,00
353.	C21M - Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
354.	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2423 23mm (PU)	m	0,55	900,00	496,80	496,80	0,00
355.	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2436 36mm (PU)	m	0,60	20,00	12,08	12,08	0,00
356.	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2448 48mm (PU)	m	0,77	10,00	7,74	7,74	0,00
357.	krab.prístrojová (KP 68) bez zapojenia	ks	0,29	122,00	35,01	35,01	0,00
358.	krab.odboč.s viečkom.svor.(1903;KR 68) kruh.vr.zap	ks	1,57	65,00	101,86	101,86	0,00
359.	výstr.a označ.tab.pro kúpelne	ks	1,66	4,00	6,65	6,65	0,00
360.	zhotovenie otvoru kruh. H do 100mm, drevo, sadrokartón	ks	1,36	164,00	222,55	222,55	0,00
361.	drážka pre trubku alebo káb. do H 29mm- frézovanie	m	1,02	90,00	91,98	91,98	0,00
362.	otvor pre vývodovú skriňu malú - krabica KP, KR	ks	0,45	23,00	10,24	10,24	0,00
363.	ukonč. 1 žil. vodičov do 16 mm2	ks	0,49	50,00	24,40	24,40	0,00
364.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 4x10 mm2	ks	0,52	42,00	21,76	21,76	0,00
365.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 4x50 mm2	ks	4,70	1,00	4,70	4,70	0,00
366.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 5x4 mm2	ks	0,78	22,00	17,05	17,05	0,00
367.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 5x10 mm2	ks	1,62	7,00	11,33	11,33	0,00
368.	spín.nást.prost.vlhké 1-pólový radenie 1	ks	1,92	3,00	5,76	5,76	0,00
369.	sériový prep. radenia 5 nást. prost.vlhké	ks	1,59	3,00	4,76	4,76	0,00
370.	striedavý prep. radenie 6 nást. prost.vlhké	ks	1,05	8,00	8,36	8,36	0,00
371.	krížový prep. radenie 7 nást. prost.vlhké	ks	1,96	1,00	1,96	1,96	0,00
372.	spín.zápusť.vr.zap.1-pólový - radenie 1	ks	1,12	10,00	11,15	11,15	0,00
373.	sériový prep.stried. -radenie 5/5A zápusť.vr.zap.	ks	1,12	6,00	6,70	6,70	0,00
374.	striedavý prepínač -radenie 6 zápusť.vr.zap.	ks	0,88	8,00	7,02	7,02	0,00
375.	vačkový spín. 3-f. do 25A v skrini	ks	4,24	2,00	8,47	8,47	0,00
376.	vačkový spín. 3-f. 32-63A v skrini	ks	7,26	1,00	7,26	7,26	0,00

377.	zás.polozap./zapustené 10/16A 250V 2P+Z	ks	2,75	27,00	74,14	74,14	0,00
378.	zás.polozap./zapustené 10/16A 250V 2P+Z prieb.mont	ks	1,98	32,00	63,42	63,42	0,00
379.	zás.v krabici prost.vlhké 10/16A 250V 2P+Z	ks	2,65	7,00	18,52	18,52	0,00
380.	zás.v krabici pr.vlhké 10/16A 250V 2P+Z prieb.mont	ks	3,22	12,00	38,65	38,65	0,00
381.	zás.CEE do 500V typ IZx 1653	ks	2,97	2,00	5,93	5,93	0,00
382.	mont.oceloplech.rozvodníc do 100kg	ks	4,05	5,00	20,24	20,24	0,00
383.	montáž termostatu	ks	3,38	2,00	6,77	6,77	0,00
384.	montáž el. spotrebiča	ks	3,82	31,00	118,54	118,54	0,00
385.	montáž sauny	ks	13,77	3,00	41,31	41,31	0,00
386.	1x36W sviet.žiarivkové stropné s krytom	ks	3,52	2,00	7,03	7,03	0,00
387.	2x36W sviet.žiariv.stropné vaničkové, mriežka	ks	4,03	5,00	20,16	20,16	0,00
388.	2x58W sviet.žiariv.stropné vaničkové, mriežka	ks	9,17	15,00	137,61	137,61	0,00
389.	svorka na potrubie "Bernard" vr.pásky (bez vodič.)	ks	1,91	40,00	76,32	76,32	0,00
390.	ochranné pospojovanie Cu 4-16mm2 (pu)	m	0,47	150,00	70,50	70,50	0,00
391.	ochranné pospojovanie Cu 4-16mm2 (pu)	m	0,47	130,00	61,10	61,10	0,00
392.	CXKE-R-J 3x4 mm2 (PO)	m	0,74	40,00	29,68	29,68	0,00
393.	CXKE-R-J 5x4 mm2 (PO)	m	1,34	100,00	133,50	133,50	0,00
394.	1-CHBU 95mm2 (PU)	m	1,15	50,00	57,25	57,25	0,00
395.	CXKE-R-J 3x1.5 mm2 (PU)	m	0,68	540,00	365,58	365,58	0,00
396.	CYKY-O 3x1.5 mm2 750V (PU)	m	0,68	160,00	108,32	108,32	0,00
397.	CYKY-J 3x1.5 mm2 750V (PU)	m	0,68	340,00	230,18	230,18	0,00
398.	CXKE-R-O 3x1.5 mm2 (PU)	m	0,68	240,00	162,48	162,48	0,00
399.	CXKE-R-J 3x2.5 mm2 (PU)	m	0,69	710,00	492,74	492,74	0,00
400.	CYKY-J 3x2.5 mm2 750V (PU)	m	0,76	460,00	350,52	350,52	0,00
401.	CXKE-R 5x1.5 mm2 (PU)	m	0,96	200,00	191,00	191,00	0,00
402.	CYKY-J 5x1.5 mm2 750V (PU)	m	0,74	88,00	65,38	65,38	0,00
403.	CXKE-R 5x2.5 mm2 750V (PU)	m	0,76	68,00	51,82	51,82	0,00
404.	CYKY-J 5x2.5 mm2 750V (PU)	m	1,14	28,00	31,84	31,84	0,00
405.	CXKE-R 5Cx6 mm2 750V (PU)	m	0,44	10,00	4,42	4,42	0,00
406.	CYKY-J 5x4 mm2 750V (PU)	m	1,29	37,00	47,66	47,66	0,00
407.	CXKE-R 5Cx10 mm2 1kV (PU)	m	0,68	32,00	21,86	21,86	0,00
408.	osad.hmožd.do múru tvrd.kamene/žel.bet. HM 8	ks	0,55	60,00	33,00	33,00	0,00

409.	ukonč.kábla nastrel.okom 95mm2	ks	3,01	5,00	15,07	15,07	0,00
410.	spínač so snímačom pohybu ABB	ks	3,48	3,00	10,45	10,45	0,00
411.	sviet.žiariv.núdzové nešpecifikované	ks	8,02	12,00	96,29	96,29	0,00
412.	sviet.žiarivkové nást.prisad. 1 zdroj kompak.nešpec.	ks	5,13	16,00	82,10	82,10	0,00
413.	sviet.žiarivkové nást.prisad. 2 zdroje kompak.nešpec.	ks	8,60	25,00	215,00	215,00	0,00
414.	Východiskové revízie elektro				0,00	0,00	0,00
415.	Celk.prehl.el.zar.a vyhot.spr.do 8300,- € mont.pr.	objem	65,85	1,00	65,85	65,85	0,00
416.	Kontrola rozvádzača nn 1 pole do hmotnosti 200 kg	ks	7,32	5,00	36,62	36,62	0,00
417.	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x25mm2	kabel	2,34	4,00	9,35	9,35	0,00
418.	Meranie odporu nulových slučiek 1-fáz.vedenia 230V	okruh	2,14	42,00	89,96	89,96	0,00
419.	Meranie odporu nulových slučiek 3-fáz.veden 3x400V	okruh	3,12	27,00	84,13	84,13	0,00
420.	Materiály				0,00	0,00	0,00
421.	žiarivka 36W T8 H 28mm	ks	0,67	12,00	8,02	8,02	0,00
422.	svorka na potrubie "Bernard" + pásik	ks	0,40	40,00	15,88	15,88	0,00
423.	1-CHA-R 4mm2 zelenožltý	m	0,43	150,00	64,05	64,05	0,00
424.	hmoždinka HM8	ks	0,01	60,00	0,30	0,30	0,00
425.	výstraž.tab.pre kúpelne	ks	0,56	4,00	2,26	2,26	0,00
426.	termostat nešpecifikovaný, 230V, 10A	ks	70,70	2,00	141,41	141,41	0,00
427.	svietidlo žiarivk.núdzové nešpec.,"Y",1x6W T5,IP20,NM,F,1,5hod	ks	19,11	7,00	133,80	133,80	0,00
428.	svietidlo žiarivk.núdzové nešpec.,"Z",1x6W T5,IP44,NM,F,1,5hod	ks	37,55	5,00	187,73	187,73	0,00
429.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "B", 1x18W, IP20, EVG, F	ks	33,49	8,00	267,89	267,89	0,00
430.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "B3", 1x18W, IP43, EVG, F	ks	53,81	1,00	53,81	53,81	0,00
431.	svietidlo žiarivkové nešpec. "B4", 1x18W, IP20,EVG,F,čidlo pohyb	ks	23,28	1,00	23,28	23,28	0,00
432.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "C", 1x26W, IP20, EVG, F	ks	61,61	3,00	184,83	184,83	0,00

433.	svietidlo žiarivkové nešpec. "C3", 1x26W, IP21,EVG,F,čidlo pohyb	ks	51,18	1,00	51,18	51,18	0,00
434.	svietidlo žiarivkové nešpec. "C4", 1x26W, IP20,EVG,F,čidlo pohyb	ks	33,79	1,00	33,79	33,79	0,00
435.	svietidlo žiarivkové nešpec."D", 1x36W, IP20,EVG,F,čidlo pohyb	ks	22,21	1,00	22,21	22,21	0,00
436.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "E", 2x18W, IP20, EVG, F	ks	51,13	8,00	409,02	409,02	0,00
437.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "F", 2x26W, IP20, EVG, F	ks	34,77	8,00	278,13	278,13	0,00
438.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "F2", 2x26W, IP21, EVG, F	ks	26,44	2,00	52,88	52,88	0,00
439.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "F3", 2x26W, IP43, EVG, F	ks	26,44	7,00	185,07	185,07	0,00
440.	Svietidlo žiarivk.kompakt. nešpec. "G", IP21, 1x13W,EVG,F, tr.II	ks	52,66	1,00	52,66	52,66	0,00
441.	Svietidlo žiarivk.kompakt. nešpec."G1", IPx4, 1x13W,EVG,F, tr.II	ks	31,39	1,00	31,39	31,39	0,00
442.	Svietidlo žiarivkové kompakt. nešpec. "H", IP44, do 26W, EVG, F	ks	37,64	2,00	75,28	75,28	0,00
443.	svietidlo žiarivkové kompakt. nešpec."H1", IP44,1x26W, čidlo poh	ks	39,36	4,00	157,42	157,42	0,00
444.	KI 68 L/1 - krabica prístrojová	ks	1,00	109,00	109,11	109,11	0,00
445.	KP 68/2 - krabica prístrojová	ks	0,56	13,00	7,33	7,33	0,00
446.	KI 68 L/3 - krabica rozvodná	ks	1,78	55,00	97,74	97,74	0,00
447.	KU 68-1903 - krabica univerzálna	ks	0,64	10,00	6,39	6,39	0,00
448.	1-CXKE-R 1x6mm2 zeleno-žltý	m	0,49	130,00	63,05	63,05	0,00
449.	1-CXKE-R-O 3x1,5mm2	m	0,81	240,00	195,36	195,36	0,00
450.	1-CXKE-R-J 3x1,5mm2	m	0,81	540,00	439,02	439,02	0,00
451.	1-CXKE-R-J 3x2,5mm2	m	0,88	710,00	624,09	624,09	0,00
452.	1-CXKE-R-J 3x4mm2	m	1,34	40,00	53,76	53,76	0,00
453.	1-CXKE-R-J 5x1,5mm2	m	0,96	200,00	192,80	192,80	0,00
454.	1-CXKE-R-J 5x2,5mm2	m	1,24	68,00	84,39	84,39	0,00
455.	1-CXKE-R-J 5x4mm2	m	2,55	100,00	254,70	254,70	0,00
456.	1-CXKE-R-J 5x6mm2	m	3,54	10,00	35,38	35,38	0,00

457.	1-CXKE-R-J 5x10mm2	m	6,00	32,00	192,00	192,00	0,00
458.	káblové oko Cu 35x8 KU-L	ks	0,19	5,00	0,97	0,97	0,00
459.	káblové oko Cu 95x16 KU-L	ks	0,53	5,00	2,67	2,67	0,00
460.	trubka HFXP 25 IEC ohybná	m	0,53	900,00	479,70	479,70	0,00
461.	trubka HFXP 40 IEC ohybná	m	1,58	20,00	31,54	31,54	0,00
462.	trubka HFXP 63 IEC ohybná	m	1,98	10,00	19,79	19,79	0,00
463.	vypínač 3-pól. 3LD2 064-0TB51, 400V, 16A, IP65, na povrch	ks	14,65	2,00	29,30	29,30	0,00
464.	vypínač 3-pól. 3LD2 264-0TB51, 400V, 32A, IP65, na povrch	ks	28,35	1,00	28,35	28,35	0,00
465.	sadra	kg	0,50	13,60	6,83	6,83	0,00
466.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "O", 1x28W T5, IP65, EVG, F	ks	57,26	2,00	114,52	114,52	0,00
467.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "M", 2x28W T5, IP20, EVG, F	ks	27,84	3,00	83,51	83,51	0,00
468.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "R", 2x28W T5, IP54, EVG, F	ks	18,21	2,00	36,42	36,42	0,00
469.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "N", 2x54W T5, IP20, EVG, F	ks	34,07	11,00	374,77	374,77	0,00
470.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "S", 2x54W T5, IP54, EVG, F	ks	64,99	4,00	259,96	259,96	0,00
471.	žiarivka kompaktná DULUX D/E 18W/830 G24q2	ks	4,68	26,00	121,71	121,71	0,00
472.	žiarivka kompaktná DULUX D/E 26W/830 G24q3	ks	5,82	45,00	261,86	261,86	0,00
473.	žiarivka kompaktná DULUX F 36W/830 2G10	ks	8,70	1,00	8,70	8,70	0,00
474.	žiarivka kompaktná DULUX D/E 13W/830 G24q1	ks	3,95	2,00	7,90	7,90	0,00
475.	zásuvka IZS 1653, 16A, IP54	ks	2,37	2,00	4,75	4,75	0,00
476.	1-CHBU 95mm2	m	17,63	50,00	881,55	881,55	0,00
477.	trubica žiar. T5 - FQ 54W/840	ks	4,00	30,00	120,12	120,12	0,00
478.	spínač so snímačom pohybu ABB 3299E-A22100x	ks	33,14	3,00	99,42	99,42	0,00
479.	3558E-W06940 01 pl. spínač 1-pól. IP44, 1, zapustený, farba dreva	ks	6,00	3,00	18,00	18,00	0,00
480.	3558E-W05940 01 pl. prepínač sériový, IP44, 5, zapustený, farba dreva	ks	4,31	3,00	12,92	12,92	0,00
481.	3558E-W06940 01 pl. prepínač striedavý, IP44, 6, zapustený, farba dreva	ks	4,70	4,00	18,80	18,80	0,00

482.	3558E-W07940 01 pl. prepínač krížový, IP44, 7, zapustený, farba dreva	ks	3,40	1,00	3,40	3,40	0,00
483.	3558E-W52940 01 pl. prepínač striedavý dvoj, IP44, 66, zapustený, farba dreva	ks	7,31	4,00	29,24	29,24	0,00
484.	5518E-A02999 01 pl. jednozásuvka s viečkom, IP44, pod omiet, farba dreva	ks	6,33	19,00	120,35	120,35	0,00
485.	5512E-W02359 01 dvozásuvka chránená, komplet, farba dreva	ks	4,43	52,00	230,57	230,57	0,00
486.	5518E-W02359 01 jednozásuvka chránená, komplet, farba dreva	ks	2,34	7,00	16,39	16,39	0,00
487.	3558E-W01340 01 spínač 1-pól., 1, komplet, farba dreva	ks	5,86	10,00	58,59	58,59	0,00
488.	3558E-W05340 01 prepínač sériový, 5, komplet, farba dreva	ks	2,67	6,00	16,00	16,00	0,00
489.	3558E-W06340 01 prepínač striedavý, 6, komplet, farba dreva	ks	3,23	8,00	25,86	25,86	0,00
490.	Práce v HZS				0,00	0,00	0,00
491.	Drobné a vopred nešpecifikované práce	hod.	7,80	10,00	78,02	78,02	0,00
492.	Vrtacie práce do dreva - zruby	hod.	5,49	50,00	274,30	274,30	0,00
493.	Oplošenie gulatiny pri zásuvkách vypínačov - zruby	hod.	4,45	50,00	222,25	222,25	0,00
494.	Stratné 5%	%	83,12	5,00	415,59	415,59	0,00
495.	Podružný materiál 3%	%	83,12	3,00	249,35	249,35	0,00
496.	Doprava dodávok 5,2%	%	18,35	5,20	95,41	95,41	0,00
497.	Presun dodávok 1%	%	18,35	1,00	18,35	18,35	0,00
498.					0,00	0,00	0,00
499.	SO202 - 001 - Elektroinštalácia - rozvádzače R02,R12-R14,R22 (5ks)				0,00	0,00	0,00
500.	VC 7/32 - Rozvádzače				0,00	0,00	0,00
501.	skriňa plastová veľkoobsahová	ks	10,76	2,00	21,51	21,51	0,00
502.	skriňa plastová domová	ks	6,08	3,00	18,23	18,23	0,00
503.	spínač 3TE do 63A	ks	2,51	4,00	10,05	10,05	0,00
504.	ističe jednopólové do 25A	ks	1,58	62,00	98,02	98,02	0,00
505.	chrániče dvojpólové 25-60A	ks	3,52	18,00	63,34	63,34	0,00
506.	ističe trojpólové do 25A	ks	2,61	23,00	59,98	59,98	0,00

507.	ističe trojpólové 25-60A	ks	2,10	2,00	4,20	4,20	0,00
508.	chrániče štvorpólové 25-60A	ks	4,01	2,00	8,02	8,02	0,00
509.	ist.trojpoľové 160-400A	ks	10,22	1,00	10,22	10,22	0,00
510.	stykače do 25A	ks	4,44	5,00	22,18	22,18	0,00
511.	relé pomocné	ks	3,50	1,00	3,50	3,50	0,00
512.	Materiály				0,00	0,00	0,00
513.	odpínač VL250 - 3VL37201DE360AA0, 200A, 40kA, 3-pól.	ks	240,26	1,00	240,26	240,26	0,00
514.	rozvádzač SIMBOX LC - 8GB1 313-1, na povrch, 36TE, IP40	ks	61,64	2,00	123,29	123,29	0,00
515.	rozvádzač SIMBOX WP - 8GB1 374-3, na povrch, 72TE, IP65	ks	81,24	1,00	81,24	81,24	0,00
516.	rozvádzač ALPHA 160 - 8GK1 052-2KK11, na povrch, 48TE, IP43	ks	66,57	1,00	66,57	66,57	0,00
517.	rozvádzač ALPHA 160 - 8GK1 052-3KK21, na povrch, 120TE, IP43	ks	197,70	1,00	197,70	197,70	0,00
518.	istič 5SY4106-6, B6, 10kA, 1-pól.	ks	1,42	1,00	1,42	1,42	0,00
519.	istič 5SY4110-6, B10, 10kA, 1-pól.	ks	1,80	7,00	12,58	12,58	0,00
520.	istič 5SY4116-6, B16, 10kA, 1-pól.	ks	1,76	40,00	70,36	70,36	0,00
521.	istič 5SY4110-7, C10, 10kA, 1-pól.	ks	1,99	14,00	27,82	27,82	0,00
522.	istič 5SY4316-6, B16, 10kA, 3-pól.	ks	3,12	15,00	46,80	46,80	0,00
523.	istič 5SY4325-6, B25, 10kA, 3-pól.	ks	14,82	3,00	44,47	44,47	0,00
524.	istič 5SY4332-6, B32, 10kA, 3-pól.	ks	9,09	1,00	9,09	9,09	0,00
525.	istič 5SY4363-6, B63, 10kA, 3-pól.	ks	13,18	1,00	13,18	13,18	0,00
526.	istič 5SY4310-7, C10, 10kA, 3-pól.	ks	11,51	5,00	57,53	57,53	0,00
527.	chránič prúdový 5SM3312-6, 25A, 30mA, 10kA, 1+N pól.	ks	16,97	18,00	305,53	305,53	0,00
528.	chránič prúdový 5SM3342-6, 25A, 30mA, 10kA, 3+N pól.	ks	16,97	2,00	33,95	33,95	0,00
529.	spínač 5TE8 113, 20A, 3-pól.	ks	16,02	2,00	32,05	32,05	0,00
530.	spínač 5TE8 313, 32A, 3-pól.	ks	17,51	2,00	35,01	35,01	0,00
531.	stykač 5TT4 202-0, 230V, 16A, 2-pól.	ks	7,75	1,00	7,75	7,75	0,00
532.	stykač 5TT5 830-0, 230V, 25A, 3-pól.	ks	12,97	5,00	64,85	64,85	0,00
533.	Podružný materiál	%	14,71	3,00	44,14	44,14	0,00
534.	SO202 - B -Bleskozvod				0,00	0,00	0,00

535.	C21M - Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
536.	uzem. v zemi /základe/ FeZn 30x4 mm vr.svoriek;prepoj.aj.	m	0,61	75,00	45,60	45,60	0,00
537.	uzem. v zemi /základe/ FeZn H 8-10 mm vr.svoriek;prepoj.aj.	m	0,76	22,00	16,74	16,74	0,00
538.	zvodové vodiče AlMgSi do h 10mm; Cu h 8mm vr.podp.	m	3,10	95,00	294,31	294,31	0,00
539.	jímacia tyč do 3m dĺžky na stojane, hrebeni	ks	7,10	1,00	7,10	7,10	0,00
540.	distančný držiak DEHNiso	ks	3,14	2,00	6,27	6,27	0,00
541.	svorky hromozvodové do 2 skrutky - DEHN	ks	1,31	16,00	20,99	20,99	0,00
542.	ochranný uhoľník alebo rúrka s držiakmi do muriva	ks	3,33	3,00	9,99	9,99	0,00
543.	ochranný uhoľník alebo rúrka s držiakmi do dreva	ks	7,42	2,00	14,84	14,84	0,00
544.	označenie zvodu štítkami smalt.;umelá hmota	ks	1,66	5,00	8,31	8,31	0,00
545.	spoj zvarovaný vr. antikorozióneho náteru	ks	3,74	9,00	33,67	33,67	0,00
546.	tvarovanie mont.dílu- jímача;ochran.trubky;uhoľníky	ks	2,04	6,00	12,25	12,25	0,00
547.	Východiskové revízie elektro				0,00	0,00	0,00
548.	Celk.prehl.el.zariad.a vyhot.rev.sp.do 1650,- € mont.pr.	objem	58,74	1,00	58,74	58,74	0,00
549.	Meranie zemného odporu pre 1 zemnič	zemnič	9,87	5,00	49,35	49,35	0,00
550.	Materiály				0,00	0,00	0,00
551.	ochranný uhoľník OU	ks	2,27	5,00	11,35	11,35	0,00
552.	držiak DUz do muriva	ks	0,76	6,00	4,54	4,54	0,00
553.	držiak DUD do dreva	ks	1,31	4,00	5,25	5,25	0,00
554.	FeZn 30x4mm	kg	1,41	75,00	105,53	105,53	0,00
555.	lapacia tyč AlMgSi s uchytením klinom č. 104 150, l=1,50m, P16mm	ks	10,99	1,00	10,99	10,99	0,00
556.	distančný držiak DEHNiso č. 106 245, l=530mm, potrubie do P300	ks	19,18	2,00	38,37	38,37	0,00
557.	podpera vedenia na strechu nešpecifikovaná	ks	4,09	88,00	359,48	359,48	0,00
558.	svorka univerzálna č. 315 115, liatina/Zn, Rd8-10 (SK,SS,T-)	ks	5,62	4,00	22,48	22,48	0,00
559.	svorka odkvapová č.339 119, nerez, Rd8-10/8- 10mm, dvojité	ks	6,58	5,00	32,92	32,92	0,00

560.	svorka pre lapáciu tyč č. 380 029, nerez, Rd8-10/16mm	ks	5,25	2,00	10,50	10,50	0,00
561.	svorka skúšobná UNI č.459 129, nerez, Rd8-10/8-10mm	ks	5,26	5,00	26,30	26,30	0,00
562.	štítok s číslom zvodu č. 480 006, Al, 16/--mm	ks	1,79	5,00	8,95	8,95	0,00
563.	drôt FeZn Rd 10mm s izoláciou (P10/P13mm)	m	5,16	22,00	113,59	113,59	0,00
564.	drôt AlMgSi Rd 8mm mekký (20kg/148m)	m	1,74	77,00	134,21	134,21	0,00
565.	drôt AlMgSi Rd 8/11mm mekký s izoláciou (20kg/100m),DEHNALU	m	3,25	18,00	58,52	58,52	0,00
566.	Práce v HZS				0,00	0,00	0,00
567.	Drobné a vopred nešpecifikované práce	hod.	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00
568.	Obklad rozvádzača - nešpecifikovaný (farba dreva)	hod.	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00
569.	Stratné 5%	%	9,43	5,00	47,15	47,15	0,00
570.	Podružný materiál 3%	%	9,43	3,00	28,29	28,29	0,00
571.	Montáže vzduchotechnických zariadení.				0,00	0,00	0,00
572.	Zar.č.9 Vetrание m.č. 006,009 VÍRIVKA/SAUNY				0,00	0,00	0,00
573.	FRICOSTAR vrátane odsávacieho ventilátora	ks	3 086,23	2,00	6172,45	6 172,45	0,00
574.	Montáž odsávacieho ventilátora	ks	98,50	2,00	196,99	196,99	0,00
575.	Prívodné potrubie SPIRO Ø 150	bm	1,76	2,00	3,51	3,51	0,00
576.	VZT štvorhran. potrubie skl pozink.plech do obvodu 2000mm	bm	18,11	6,00	108,68	108,68	0,00
577.	Montáž potrubia	bm	2,92	7,00	20,45	20,45	0,00
578.	Zar.č. 10 Vetrание WC, miestností upratovačiek				0,00	0,00	0,00
579.	Malý axiálny odsávací ventilátor, spätná klapka	ks	26,47	7,00	185,29	185,29	0,00
580.	Montáž 6.1.	ks	9,91	7,00	69,34	69,34	0,00
581.	Ohybná hadica Ø100	bm	1,54	18,00	27,68	27,68	0,00
582.	Montáž 10.2.	bm	0,62	15,00	9,24	9,24	0,00
583.	SPIRO potrubie do Ø160	bm	4,08	28,00	114,27	114,27	0,00
584.	Montáž 10.3.	bm	2,09	25,00	52,15	52,15	0,00
585.	Striežka Ø100	ks	2,23	1,00	2,23	2,23	0,00
586.	Montáž 10.4.	ks	4,15	1,00	4,15	4,15	0,00
587.	Striežka Ø125	ks	4,53	1,00	4,53	4,53	0,00
588.	Montáž striežky	ks	1,71	1,00	1,71	1,71	0,00
589.	Striežka Ø160	ks	5,75	1,00	5,75	5,75	0,00

590.	Montáž striežky	ks	1,71	1,00	1,71	1,71	0,00
591.	Zar.č.11 Vetranie m.č. 114 PEKÁREŇ				0,00	0,00	0,00
592.	Malý axiálny odsávací ventilátor	ks	17,68	1,00	17,68	17,68	0,00
593.	Montáž 11.1.	ks	7,79	1,00	7,79	7,79	0,00
594.	Zar.č.12 Vetranie m.č.103				0,00	0,00	0,00
595.	Malý axiálny odsávací ventilátor	ks	17,68	1,00	17,68	17,68	0,00
596.	Montáž 11.1.	ks	7,79	1,00	7,79	7,79	0,00
597.	Montážny materiál :závitové tyče, napináky,U-čka perforované,spojovací materiál , skrutky ,Céčka,lanká	kpl	316,77	1,00	316,77	316,77	0,00
598.	odvod kondenzu	kpl	11,74	1,00	11,74	11,74	0,00
599.	autorský dozor	ks	141,00	1,00	141,00	141,00	0,00
600.	zaregulovanie a uvedenie do chodu	hod	11,66	72,00	839,23	839,23	0,00
601.	doprava	kpl	306,98	1,00	306,98	306,98	0,00
602.	SO203 Viacúčelový objekt				0,00	0,00	0,00
603.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
604.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
605.	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	7,396	316,016	2337,25	2 337,254	0,000
606.	Híbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,105	316,016	349,20	349,198	0,000
607.	Výkop zapaženej jamy v hornine 4,nad 100 do 1000 m3	m3	23,129	790,040	18272,84	18 272,835	0,000
608.	Híbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	1,507	790,040	1190,59	1 190,590	0,000
609.	Výkop zapaženej jamy v hornine 5,nad 100 do 1000 m3	m3	26,130	474,024	12386,25	12 386,247	0,000
610.	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	3,055	1 200,000	3666,00	3 666,000	0,000
611.	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	2,231	30,000	66,93	66,930	0,000
612.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	14,065	38,757	545,12	545,123	0,000
613.	Híbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnáním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,816	38,757	31,63	31,626	0,000

614.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.4 do 100m3	m3	28,026	96,894	2715,54	2 715,537	0,000
615.	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	1,671	96,894	161,91	161,909	0,000
616.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.5 do 100m3	m3	62,361	58,136	3625,43	3 625,425	0,000
617.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	9,389	1 241,707	11658,39	11 658,386	0,000
618.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.5-7 do 15000 m	m3	11,693	532,160	6222,55	6 222,548	0,000
619.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	1,529	1 241,707	1898,57	1 898,570	0,000
620.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,186	1 765,516	328,39	328,386	0,000
621.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,150	2 838,187	34483,97	34 483,972	0,000
622.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,397	260,107	883,58	883,583	0,000
623.	Zásyp štrkom so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 10000 m3	m3	22,743	260,107	5915,61	5 915,614	0,000
624.	Zakladanie				0,00	0,000	0,000
625.	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	6,199	115,000	712,89	712,885	0,000
626.	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	30,258	287,500	8699,18	8 699,175	0,000
627.	Dodávka : Rúrka flexibilná drenážna FF DRAIN DN 100 mm	m	1,598	115,000	183,77	183,770	0,000
628.	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	105,882	87,673	9282,99	9 282,993	0,000
629.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	13,275	230,901	3065,21	3 065,211	0,000
630.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	1,743	230,901	402,46	402,460	0,000
631.	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30	m3	119,495	2,858	341,52	341,517	0,000
632.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	9,964	96,160	958,14	958,138	0,000
633.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	1,965	96,160	188,95	188,954	0,000
634.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,000	0,000
635.	M+D ZRUBOVÁ KONŠTRUKCIA aj s povrchovou úpravou, kotvením, impregnáciou a kompletážou	m3	786,235	269,830	212149,79	212 149,790	0,000

636.	Murivo nosné PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou	m3	129,839	122,931	15961,24	15 961,238	0,000
637.	Murivo nosné PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou	m3	125,559	137,610	17278,17	17 278,174	0,000
638.	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	1 824,230	3,648	6654,79	6 654,791	0,000
639.	Sopúch krbu (kovaný, kotvený do stropu na reťaziach, v. 2x1,65m)	ks	877,140	1,000	877,14	877,140	0,000
640.	Komin SCHIEDEL SIH 30 1 prieduch (ukotvený do dreveného stropu s obložením nadstrešnej časti kameňom)	m	292,200	9,500	2775,90	2 775,900	0,000
641.	M+D Špeciálny krb komplet s vonkajšou a vnútornou výmurovkou a obkladom komplet podľa projektu	komplet	4 175,185	1,000	4175,19	4 175,185	0,000
642.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,000	0,000
643.	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrapín, nosníkov, železový tr.B30(C 25/30)	m3	144,363	73,520	10613,57	10 613,568	0,000
644.	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	12,995	383,911	4988,92	4 988,923	0,000
645.	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	5,034	383,911	1932,61	1 932,608	0,000
646.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	7,758	367,599	2851,83	2 851,833	0,000
647.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	2,256	367,599	829,30	829,303	0,000
648.	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10425	t	947,407	13,294	12594,83	12 594,829	0,000
649.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	138,270	24,468	3383,19	3 383,190	0,000
650.	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,416	195,744	1451,64	1 451,638	0,000
651.	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,506	195,744	490,53	490,534	0,000
652.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	1 088,248	0,630	685,60	685,596	0,000
653.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425	t	947,407	1,678	1589,75	1 589,749	0,000

654.	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. B 30(C 30/37)	m3	153,996	5,702	878,09	878,085	0,000
655.	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 760,186	0,136	239,39	239,385	0,000
656.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	19,326	60,400	1167,29	1 167,290	0,000
657.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,890	60,400	234,96	234,956	0,000
658.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,000	0,000
659.	Vnútoraná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	18,991	324,940	6170,94	6 170,936	0,000
660.	Cementový špric stropov	m2	13,411	324,940	4357,77	4 357,770	0,000
661.	Stierka stropu s výstužnou mriežkou brúsená do hladka	m2	5,413	704,730	3814,70	3 814,703	0,000
662.	Vnútoraná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	8,235	732,260	6030,16	6 030,161	0,000
663.	Cementový špric stien vnútorný	m2	3,913	732,260	2865,33	2 865,333	0,000
664.	Stierka stien s výstužnou mriežkou brúsená do hladka	m2	5,413	935,956	5066,33	5 066,330	0,000
665.	Mazanina z betónu prostého tr.B 20(C 16/20) hr.nad 50 do 80 mm	m3	131,856	34,348	4528,99	4 528,990	0,000
666.	Mazanina z betónu prostého tr.B 20(C 16/20) hr.nad 120 do 240 mm	m3	109,631	55,140	6045,05	6 045,053	0,000
667.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	14,534	34,348	499,21	499,214	0,000
668.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	7,134	55,140	393,37	393,369	0,000
669.	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	10,865	34,348	373,19	373,191	0,000
670.	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	1,688	55,140	93,08	93,076	0,000

671.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 706,483	5,492	9372,00	9 372,005	0,000
672.	Liaty samonivelačný poter KNAUF kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25mm	m2	19,369	643,910	12471,89	12 471,893	0,000
673.	Osadenie dreveného dverového rámu v klznom uložení plochy otvoru do 2,5 m2	ks	27,688	50,000	1384,40	1 384,400	0,000
674.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 800/1970 C250 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	460,874	5,000	2304,37	2 304,370	0,000
675.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 800/1970 C150 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	315,542	11,000	3470,96	3 470,962	0,000
676.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 900/1970 C250 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	471,369	4,000	1885,48	1 885,476	0,000
677.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 600/1970 C150 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	259,749	10,000	2597,49	2 597,490	0,000
678.	Dodávka: Drevená obložková zárubeň C250 rozmer 900/2040 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	kus	236,184	13,000	3070,39	3 070,392	0,000
679.	Dodávka: Drevená obložková zárubeň C250 rozmer 800/2040 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	kus	193,329	2,000	386,66	386,658	0,000
680.	Dodávka: Drevená obložková zárubeň C250 rozmer 900/1970 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	kus	197,862	1,000	197,86	197,862	0,000
681.	Osadenie drevených dverových rámov v klznom uložení plochy otvoru nad 2,5 do 4 m2	ks	29,600	4,000	118,40	118,400	0,000
682.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 1450/1970 C 250 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	774,463	2,000	1548,93	1 548,926	0,000

683.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 1450/1970 C 150 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	511,370	2,000	1022,74	1 022,740	0,000
684.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,000	0,000
685.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	1,631	435,680	710,59	710,594	0,000
686.	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	0,910	1 742,720	1585,88	1 585,875	0,000
687.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	1,359	435,680	592,09	592,089	0,000
688.	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2,215	250,000	553,75	553,750	0,000
689.	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	4,523	778,070	3519,21	3 519,211	0,000
690.	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	5,174	57,000	294,92	294,918	0,000
691.	Dodávka : Pomocné madlo pre invalidov z ocelevej trubky - madlo dl.350mm pripevnené na stenu šikmo	ks	55,412	4,000	221,65	221,648	0,000
692.	Dodávka : Pomocné madlo pre invalidov z ocelevej trubky - madlo dl.500mm s možnosťou vyklopenia,kotviť do podlahy	ks	59,646	4,000	238,58	238,584	0,000
693.	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus	ks	5,114	18,000	92,05	92,052	0,000
694.	Dodávka : ACO MARKANT 100/130/50 s pozink roštom a pachovým uzáverom ASKO sro 048 /4285141	ks	320,098	18,000	5761,76	5 761,764	0,000
695.	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 15-50 kg/kus	ks	13,094	3,000	39,28	39,282	0,000
696.	Dodávka : Exteriérová vanička, hrana pozink, 100x50x8cm ,ASKO 0905260674	ks	292,449	3,000	877,35	877,347	0,000

697.	Dodávka : Rohožka exteriérová,hliník guma100x50 cm ASKO sro 0905260674	ks	267,703	3,000	803,11	803,109	0,000
698.	Presun hmôt HSV				0,00	0,000	0,000
699.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	2,311	1 997,900	4617,15	0,000	4 617,146
700.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,000	0,000
701.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,000	0,000
702.	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	0,235	102,830	24,17	24,165	0,000
703.	Dodávka : ASO UNIGRUND K penetračný náter + prelepenie páskou v rohoch a spojoch	m2	0,497	104,887	52,13	0,000	52,129
704.	V - M+D Izolácia proti vode a vlhkosti studeným náterom	m2	3,993	470,426	1878,41	0,000	1 878,411
705.	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,532	412,496	219,45	219,448	0,000
706.	Dodávka : ASO UNIGRUND K penetračný náter + prelepenie páskou v rohoch a spojoch	m2	0,497	420,746	209,11	0,000	209,111
707.	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradarovou odolnosťou FONDALINE S šírka 2 m zvislá - dvojnásobná	m2	1,900	824,992	1567,48	0,000	1 567,485
708.	Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 40	m2	3,733	907,491	3387,66	0,000	3 387,665
709.	S - M+D Izolácie proti vode a vlhkosti náterom	m2	4,538	412,496	1871,91	0,000	1 871,907
710.	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne textilnými pásmi s nánosom PE položenými voľne	m2	4,088	367,596	1502,73	1 502,732	0,000
711.	Dodávka : Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	0,670	415,383	278,31	0,000	278,307
712.	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle textilnými pásmi PE položenými voľne	m2	3,305	412,496	1363,30	0,000	1 363,299
713.	Dodávka : Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	0,670	466,120	312,30	0,000	312,300
714.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	15,896	4,465	70,97	0,000	70,970
715.	Izolácie tepelné				0,00	0,000	0,000

716.	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	0,978	280,060	273,90	273,899	0,000
717.	Dodávka : Nobasil MPN hr. 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	5,171	285,661	1477,15	1 477,153	0,000
718.	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	0,699	778,070	543,87	543,871	0,000
719.	Dodávka :Tepelná izolácia 1250x600mm hr.80mm - FLOORMATE 200	m2	25,787	331,439	8546,82	8 546,817	0,000
720.	Dodávka : Tepelná izolácia 1250x600mm hr.40mm - FLOORMATE 200	m2	11,282	260,171	2935,25	2 935,249	0,000
721.	Dodávka : Nobasil MPN hr. 60 mm, doska z minerálnej vlny	m2	3,774	136,843	516,45	516,445	0,000
722.	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stien, prichytením tanierovými kotvami	m2	2,665	1 050,436	2799,41	2 799,412	0,000
723.	Dodávka : Nobasil MPN hr. 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	5,171	650,699	3364,76	3 364,765	0,000
724.	Dodávka : ISOVER Extrudovaný polystyrén Styrodur 3035 CS hr.150mm	m2	26,154	420,746	11004,19	11 004,191	0,000
725.	Paronepriepustná fólia JUTAFOL N 170 Špeciál AL	m2	2,851	459,000	1308,61	1 308,609	0,000
726.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	21,550	30,862	665,07	665,069	0,000
727.	Akustické a protiotrasové opatrenie				0,00	0,000	0,000
728.	Montáž izolačných dosiek na zraz voľným uložením podláh	m2	1,183	268,320	317,42	317,423	0,000
729.	Dodávka : ETHAFOAM hr 3 mm izolácia kročajového hluku	m2	1,960	273,686	536,42	536,425	0,000
730.	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiotrasové opatrenia v objektoch výšky (hĺbky) nad 6 do 12 m	t	28,551	0,036	1,02	1,016	0,000
731.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,000	0,000

732.	M+D Trojdielne sklápacie schody s termoizolačnou doskou 600/1200 (napr. LTK TERMO - FAKRO)	komplet	550,378	1,000	550,38	550,378	0,000
733.	M+D Vnútorne schody drevené točité so zábradlím, kotviacim materiálom a povrchovou úpravou	komplet	5 547,032	1,000	5547,03	5 547,032	0,000
734.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	3,016	3 557,235	10728,62	10 728,621	0,000
735.	Dodávka : Materiálu na krov komplet aj s impregnáciou 2 x proti škodcom a hnilobe	m ³	271,906	70,158	19076,38	19 076,381	0,000
736.	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m ²	2,390	362,340	865,99	865,993	0,000
737.	Dodávka : Materiál na debnenie, impregnácia	m ³	197,173	9,510	1875,12	1 875,115	0,000
738.	Montáž latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m ²	1,213	875,000	1061,38	1 061,375	0,000
739.	Dodávka : Materiálu na latovanie, impregnácia	m ³	225,858	16,180	3654,38	3 654,382	0,000
740.	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m ³	44,807	95,848	4294,66	4 294,661	0,000
741.	Dodávka : Spojovací materiál	m ³	26,690	95,848	2558,18	2 558,183	0,000
742.	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými sadrokartónovými	m ²	1,571	380,590	597,91	597,907	0,000
743.	Dodávka : Dosky protipožiarne impregnované 12,5mm aj s nosnou konštrukciou (napr. Rigips RFI)	m ²	4,099	399,620	1638,04	1 638,042	0,000
744.	Montáž obloženia stien doskami z drevovláknitých hmôt tvrdými sadrokartónovými	m ²	1,665	185,900	309,52	309,524	0,000
745.	Dodávka : Dosky protipožiarne impregnované 12,5mm aj s nosnou konštrukciou (napr. Rigips RFI)	m ²	4,099	195,195	800,10	800,104	0,000
746.	Položenie podláh na zraz z dosiek drevoštiepkových	m ²	3,552	134,160	476,54	476,536	0,000
747.	Dodávka : Doska OSB hr.20mm impregnovaná	m ²	21,813	140,868	3072,75	3 072,754	0,000
748.	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek	m ²	4,777	103,540	494,61	494,611	0,000

749.	Dodávka : Materiál na drevenú podlahu - fošne hobľované aj s povrchovou úpravou oteruvzdorným náterom	m2	32,027	108,717	3481,88	3 481,879	0,000
750.	Položenie nosný rošt pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	4,460	134,160	598,35	598,354	0,000
751.	Dodávka : Materiál na nosný rošt, impregnácia	m3	283,603	0,780	221,21	221,210	0,000
752.	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, skrutky, impregnácia	m3	4,381	10,700	46,88	46,877	0,000
753.	Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku	m2	1,989	195,780	389,41	389,406	0,000
754.	Dodávka : Materiál na záklop - aj s povrchovou úpravou	m3	224,639	7,576	1701,87	1 701,865	0,000
755.	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 450 cm2	m	2,318	415,800	963,82	963,824	0,000
756.	Dodávka : Trámy stropu DN280 mm aj s povrchovou úpravou	m3	282,679	29,568	8358,25	8 358,253	0,000
757.	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	4,577	29,568	135,33	135,333	0,000
758.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	37,020	70,056	2593,46	2 593,461	0,000
759.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,000	0,000
760.	Pododkvapový drevený žľab s vnútorným Al oplechovaním polkruhový rš 150 mm (viď vzor)	m	49,907	111,100	5544,67	5 544,668	0,000
761.	Doplnky žľabov - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	29,310	6,000	175,86	175,860	0,000
762.	D+M Ručne kované háky - atyp (viď vzor)	ks	8,889	88,000	782,23	782,232	0,000
763.	Zvodová reťaz	m	37,169	12,700	472,05	472,046	0,000
764.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	54,188	0,759	41,14	41,135	0,000
765.	Konštrukcie - krytiny tvrdé				0,00	0,000	0,000
766.	Montáž plastový šindel	m2	13,152	875,000	11508,00	11 508,000	0,000
767.	Dodávka :Plastový šindel bridlicovočierny s hrebenáčom,krajovkami,vetračkami,lapače a poistná fólia	m2	22,486	875,000	19675,25	19 675,250	0,000

768.	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	20,663	35,000	723,21	723,205	0,000
769.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,000	0,000
770.	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 smrekovcovými, z tvrdých drevín, veľ. nad 1,5 m2	m2	9,944	87,410	869,21	869,205	0,000
771.	Dodávka : Drevený obklad z hobľovaného reziva a povrchovou úpravou + zvislé laty	m2	28,009	78,410	2196,19	2 196,186	0,000
772.	Dodávka : Drevený obklad exteriernový aj s povrchovou úpravou	m2	34,859	9,000	313,73	313,731	0,000
773.	Montáž dver. krídiel komplet. z tvrdého dreva alebo smrekovca s polodrážkou jednokríd. š. do 800 mm	ks	5,508	50,000	275,40	275,400	0,000
774.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 800/1970 (viď vzor)	ks	346,982	16,000	5551,71	5 551,712	0,000
775.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 900/1970 (viď vzor)	ks	354,538	5,000	1772,69	1 772,690	0,000
776.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 600/1970 (viď vzor)	ks	215,252	10,000	2152,52	2 152,520	0,000
777.	Dodávka : Vonkajšie štýlové dvere drevené plné jednokrídlové 900/2040 zateplené polyuretanom (viď vzor)	kus	872,584	10,000	8725,84	8 725,840	0,000
778.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 900/2040 (viď vzor)	kus	373,764	3,000	1121,29	1 121,292	0,000
779.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 800/2040 (viď vzor)	kus	358,727	2,000	717,45	717,454	0,000
780.	Montáž dver. krídiel komplet. z tvrdého dreva alebo smrekovca s polodrážkou dvojkridl. š. nad 1450mm	ks	7,826	4,000	31,30	31,304	0,000
781.	Dodávka : Dvere štýlové vnútorné hladké plné dvojkridlové 1450/1970 (viď vzor)	ks	538,359	4,000	2153,44	2 153,436	0,000
782.	Montáž prahu dverí, jednokrídlových šírky do 100 mm	ks	2,872	48,000	137,86	137,856	0,000
783.	Dodávka : Prah dubový dl 82 šír 15	ks	10,588	11,000	116,47	116,468	0,000
784.	Dodávka : Prah dubový dl 62 šír 15	ks	6,256	10,000	62,56	62,560	0,000
785.	Dodávka : Prah dubový dl 82 šír 25	kus	9,049	7,000	63,34	63,343	0,000

786.	Dodávka : Prah dubový dl 92 šír 25	kus	9,412	17,000	160,00	160,004	0,000
787.	Dodávka : Prah dubový dl 92 šír 15	kus	9,999	17,000	169,98	169,983	0,000
788.	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových šírky nad 100 mm	ks	3,658	4,000	14,63	14,632	0,000
789.	Dodávka : Prah dubový dl 147 šír 25	ks	22,719	2,000	45,44	45,438	0,000
790.	Dodávka : Prah dubový dl 147 šír 15	ks	18,302	2,000	36,60	36,604	0,000
791.	M+D Drevené okno škatuľové 720/880 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	389,987	19,000	7409,75	7 409,753	0,000
792.	M+D Drevené okno škatuľové 900/750 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	417,357	25,000	10433,93	10 433,925	0,000
793.	M+D Drevené okno škatuľové 980/720 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	431,041	7,000	3017,29	3 017,287	0,000
794.	M+D Drevené okno škatuľové 720/860 typ podľa SO 101 (viď vzor)	ks	383,280	8,000	3066,24	3 066,240	0,000
795.	Montáž ručne nabíjaného ozdobného lyka medzi vodorovné trámy viď vzor.	m	3,505	1 782,950	6249,24	6 249,240	0,000
796.	Dodávka : ručne pletené smrekové lyko	kg	2,814	3 565,900	10034,44	10 034,443	0,000
797.	Vyrezávanie prírodného motívu viď vzor	m	13,665	137,150	1874,15	1 874,155	0,000
798.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	22,191	2,101	46,62	46,617	0,000
799.	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00	0,000	0,000
800.	M+D Sanitárna priečka pri pisoároch vodozdorná umývateľná	kpl	474,825	2,000	949,65	949,650	0,000
801.	M+D Lhká WC priečka s dverami vodovzdorná povrch umývateľný	m2	183,907	13,650	2510,33	2 510,331	0,000
802.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	36,156	1,252	45,27	45,267	0,000
803.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,000	0,000
804.	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovne 200x100 mm,výška 100 mm	m	2,421	135,000	326,84	326,835	0,000
805.	Dodávka : Keramický sokel výšky 100 mm lepený tmelom	m	3,381	137,700	465,56	465,564	0,000

806.	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	m2	8,150	778,070	6341,27	6 341,271	0,000
807.	Dodávka : Keramická dlažba 300/300 + lepiaca stierka	m2	24,063	486,724	11712,04	11 712,040	0,000
808.	Dodávka : Keramická dlažba 300/300 ukladaná do pružného lepidla	m2	29,563	136,843	4045,49	4 045,490	0,000
809.	Dodávka : Keramická dlažba protišmyková 300/300 ukladaná do tmelu	m2	61,957	170,065	10536,72	10 536,717	0,000
810.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,075	20,942	336,64	336,644	0,000
811.	Dokončovacie práce a obklady				0,00	0,000	0,000
812.	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 300 x 150 mm	m2	24,681	387,026	9552,19	9 552,189	0,000
813.	Dodávka : Vnútorný keramický obklad stien 200/250 lepený tmelom	m2	18,725	394,767	7392,01	7 392,012	0,000
814.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,786	21,624	362,98	362,977	0,000
815.	Dokončovacie práce a obklady z kam.				0,00	0,000	0,000
816.	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 40 a 50 mm	m2	25,290	96,700	2445,54	2 445,543	0,000
817.	Dodávka :Obklad vonkajších stien prírodným kameňom lepený pružným mrazuvzdorným tmelom	m2	28,508	101,535	2894,56	2 894,560	0,000
818.	Montáž obkladu parapetov doskami z mäkkých kameňov, hr. 25 do 30 mm	m2	14,954	24,986	373,64	373,641	0,000
819.	Dodávka :Parapetná doska z umelého kameňa	m2	151,136	26,235	3965,05	3 965,053	0,000
820.	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	17,372	9,209	159,98	159,983	0,000
821.	Dokončovacie práce - nátery				0,00	0,000	0,000
822.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom jednonásobné	m2	0,356	6 540,000	2328,24	2 328,240	0,000

823.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB - dvojnásobný	m2	1,997	13 080,000	26120,76	26 120,760	0,000
824.	Nátery tesárskych konštrukcií vrchné 2x s prebrúsením na báze včelých voskov	m2	5,079	6 540,000	33216,66	33 216,660	0,000
825.	Dokončovacie práce - maľby				0,00	0,000	0,000
826.	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1,199	1 640,686	1967,18	1 967,183	0,000
827.	Bandážovanie styčných spojov bandážami šírky do 0,10 v miestnostiach výšky do 3,80 m	m	1,892	950,000	1797,40	1 797,400	0,000
828.	SO-203 Zdravotech. vnútorná kanalizácia				0,00	0,00	0,00
829.	PRÁCE A DODÁVKY HSV				0,00	0,00	0,00
830.	1 - ZEMNE PRÁCE				0,00	0,00	0,00
831.	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	174,38	0,166	28,95	0,00	28,95
832.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	1,71	199,200	340,23	0,00	340,23
833.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	0,49	199,200	97,41	0,00	97,41
834.	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	8,66	23,520	203,66	0,00	203,66
835.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	0,49	23,520	11,50	0,00	11,50
836.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	0,24	222,720	53,23	0,00	53,23
837.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	m3	0,33	222,720	74,17	0,00	74,17
838.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,20	63,360	12,55	0,00	12,55
839.	Uloženie zeminy - poplatok	m3	0,25	63,360	15,52	0,00	15,52
840.	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	m3	0,44	169,600	74,79	0,00	74,79
841.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	2,75	39,840	109,60	0,00	109,60
842.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	2,75	74,501	204,95	0,00	204,95
843.	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	1,67	39,840	66,33	0,00	66,33
844.	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	0,00
845.	Montáž odlučovačov tuku veľkosť T 3 alebo T 4	kus	10,14	1,000	10,14	0,00	10,14
846.	Lapač tuku LTP 4-V	kus	224,39	1,000	224,39	0,00	224,39
847.	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	0,00

848.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	9,44	13,280	125,36	0,00	125,36
849.	8 - RÚROVÉ VEDENIA				0,00	0,00	0,00
850.	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	0,09	43,000	3,74	0,00	3,74
851.	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 140x2,8x1000	kus	0,94	23,000	21,53	0,00	21,53
852.	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 160x3,2x1000	kus	1,68	20,000	33,66	0,00	33,66
853.	Rúra kanalizačná rebr.PVC - SN8 UR1 - 200/225x5m - UP543500	kus	11,10	24,600	273,16	0,00	273,16
854.	Montáž potrubia kanaliz.z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum.krúžkom, DN 200	m	0,39	123,000	48,09	0,00	48,09
855.	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	0,44	166,000	73,04	0,00	73,04
856.	Zhot. šachiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 200	kus	60,76	8,000	486,10	0,00	486,10
857.	Dno šachtové TEGRA 600 - 600/315x90st.-RF440000	kus	46,66	8,000	373,28	0,00	373,28
858.	Skruž šachtová TBS62-100/60-SK 100x60x9	kus	4,87	8,000	38,93	0,00	38,93
859.	Kónus prechodový TBS 2-60 100x60X6	kus	7,31	8,000	58,46	0,00	58,46
860.	Osadenie liat. alebo ocel. pokloпов s rám. hm. jed. nad150kg	kus	3,23	8,000	25,82	0,00	25,82
861.	Poklop vstupný šachtový d 600 D	kus	30,63	8,000	245,05	0,00	245,05
862.	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením poklopu	kus	8,91	8,000	71,31	0,00	71,31
863.	Prstenec vyrovnávací TBS 15/824 80x62,5x12	kus	3,81	8,000	30,46	0,00	30,46
864.	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				0,00	0,00	0,00
865.	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	2,56	51,999	133,12	0,00	133,12
866.	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				0,00	0,00	0,00
867.	721 - Vnútná kanalizácia				0,00	0,00	0,00
868.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 63x1,8	m	4,98	24,000	119,42	0,00	119,42
869.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	5,83	86,000	501,72	0,00	501,72

870.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 140x2,8	m	3,96	64,000	253,50	0,00	253,50
871.	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 160/3,2	m	5,95	18,000	107,17	0,00	107,17
872.	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8	m	1,27	6,000	7,64	0,00	7,64
873.	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1.8	m	1,89	24,000	45,41	0,00	45,41
874.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	kus	0,46	11,000	5,05	0,00	5,05
875.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	0,43	18,000	7,69	0,00	7,69
876.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 63x1.8	kus	1,09	4,000	4,34	0,00	4,34
877.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	0,67	12,000	8,00	0,00	8,00
878.	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 50/70 s guľovým kĺbom	kus	29,01	4,000	116,04	0,00	116,04
879.	Ventilačné hlavice novodurové pr. 110/600	kus	6,58	3,000	19,75	0,00	19,75
880.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,19	222,000	42,18	0,00	42,18
881.	Vnútoraná kanalizácia HZS T4	hod	3,22	8,000	25,78	0,00	25,78
882.	Polyuretánová pena KVADROCHEM -montážna á 750 ml	kus	1,27	5,000	6,34	0,00	6,34
883.	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	4,29	0,501	2,15	0,00	2,15
884.	722 - Vnútorný vodovod				0,00	0,00	0,00
885.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	2,48	156,000	386,72	0,00	386,72
886.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	m	6,73	60,000	403,74	0,00	403,74
887.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	5,02	24,000	120,50	0,00	120,50
888.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	m	5,48	24,000	131,52	0,00	131,52
889.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	m	4,82	24,000	115,58	0,00	115,58
890.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 80	m	13,75	24,000	330,00	0,00	330,00
891.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	0,14	156,000	22,15	0,00	22,15
892.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	0,28	60,000	16,56	0,00	16,56

893.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	0,39	24,000	9,46	0,00	9,46
894.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	0,30	24,000	7,27	0,00	7,27
895.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	m	0,53	24,000	12,67	0,00	12,67
896.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 90	m	0,55	24,000	13,30	0,00	13,30
897.	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	0,75	8,000	6,03	0,00	6,03
898.	Kohút guľový na vodu - GK 00 321 015 - 1/2"	kus	0,45	8,000	3,57	0,00	3,57
899.	Kohút guľový na vodu - GK 00 321 025 - 1"	kus	1,54	8,000	12,34	0,00	12,34
900.	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	kus	1,38	8,000	11,04	0,00	11,04
901.	Požiarne prísl.,hadic.navij. NOHA typ A25/30 na stenu 800x800x200mm	súbor	141,62	3,000	424,85	0,00	424,85
902.	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 100	m	1,23	288,000	354,24	0,00	354,24
903.	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,23	288,000	65,38	0,00	65,38
904.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	3,74	1,234	4,61	0,00	4,61
905.	725 - Zariadenie predmety				0,00	0,00	0,00
906.	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním odpad vodorovný	súbor	100,30	11,000	1103,27	0,00	1 103,27
907.	Pisoárové záchody z diturvitu štandardná kvalita bez nádrže	súbor	22,23	4,000	88,91	0,00	88,91
908.	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk farebné so stĺpom na sifón 600 mm	súbor	36,50	11,000	401,45	0,00	401,45
909.	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén. jednod veľkokuch.so zápach uzáver	súbor	5,29	2,000	10,58	0,00	10,58
910.	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	kus	0,79	28,000	22,06	0,00	22,06
911.	Montáž drezov dvojitéch so zápach uzáverkou	súbor	3,60	10,000	36,04	0,00	36,04
912.	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	súbor	8,31	2,000	16,61	0,00	16,61
913.	Výlevka keramická typ 71046 biela V	kus	17,78	2,000	35,56	0,00	35,56
914.	Ventil nástenný G 1/2 štandardná kvalita	súbor	2,89	15,000	43,38	0,00	43,38
915.	Ventil stojankový G 1/2 štandardná kvalita	kus	8,05	50,000	402,50	0,00	402,50
916.	Batéria drezová 1-páková nástenná G 1/2 x 100 štandardná kvalita-výlevka	súbor	13,06	2,000	26,12	0,00	26,12

917.	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	13,58	12,000	162,90	0,00	162,90
918.	Hadica sanitárna flexi-ohybné 9x13 (F3/8"xF1/2")30 cm - 15020230	kus	0,79	50,000	39,60	0,00	39,60
919.	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	24,67	11,000	271,41	0,00	271,41
920.	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	10,44	2,000	20,87	0,00	20,87
921.	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/15	kus	0,96	3,000	2,89	0,00	2,89
922.	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30	kus	1,22	3,000	3,66	0,00	3,66
923.	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	t	6,82	0,248	1,69	0,00	1,69
924.	SO-203 Ústredné kúrenie, kotelne				0,00	0,00	0,00
925.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	0,00
926.	71 - IZOLÁCIE				0,00	0,00	0,00
927.	713 - Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
928.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	m	0,15	0,000	0,00	0,00	0,00
929.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20	m	0,17	0,000	0,00	0,00	0,00
930.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25	m	0,14	0,000	0,00	0,00	0,00
931.	Izolácia hadicová Izoflex R/PE pr.had.15 mm - IRHX/PE 20 015	m	0,48	0,000	0,00	0,00	0,00
932.	Izolácia hadicová Izoflex R/PE pr.had.18 mm - IRHX/PE 20 018	m	0,32	0,000	0,00	0,00	0,00
933.	Izolácia hadicová Izoflex R/PE pr.had.25 mm - IRHX/PE 20 025	m	0,43	0,000	0,00	0,00	0,00
934.	Izolácia hadicová Izoflex R/PE pr.had.52 mm - IRHX/PE 20 052	m	1,03	57,000	58,48	0,00	58,48
935.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	0,18	57,000	10,37	0,00	10,37
936.	73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE				0,00	0,00	0,00
937.	732 - Strojovne				0,00	0,00	0,00
938.	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 40	súbor	1,69	0,000	0,00	0,00	0,00

939.	Čerpadlo UPS 40-120 F B - 96401951	kus	205,32	0,000	0,00	0,00	0,00
940.	733 - Rozvod potrubia				0,00	0,00	0,00
941.	Potrubie z rúrok záv. zvár. zosil. v kotolni, stroj. DN 15	m	3,38	0,000	0,00	0,00	0,00
942.	Potrubie z rúrok záv. zvár. zosil. v kotolni, stroj. DN 20	m	3,57	0,000	0,00	0,00	0,00
943.	Potrubie z rúrok záv. zvár. zosil. v kotolni, stroj. DN 25	m	4,08	0,000	0,00	0,00	0,00
944.	Potrubie z rúrok záv. zvár. zosil. v kotolni, stroj. DN 32	m	5,50	0,000	0,00	0,00	0,00
945.	Potrubie z rúrok záv. zvár. zosil. v kotolni, stroj. DN 50	m	9,49	0,000	0,00	0,00	0,00
946.	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 60,3/3,9	m	0,13	0,000	0,00	0,00	0,00
947.	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	t	8,61	0,000	0,00	0,00	0,00
948.	734 - Armatúry				0,00	0,00	0,00
949.	Posúvače prírubové V 3041D DN 40	súbor	35,14	0,000	0,00	0,00	0,00
950.	Posúvače prírubové V 3041C DN 65	súbor	62,42	0,000	0,00	0,00	0,00
951.	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 40	súbor	35,09	0,000	0,00	0,00	0,00
952.	Ventily spätné závitové priame Ve 3030 G 6/4	kus	6,99	0,000	0,00	0,00	0,00
953.	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	kus	3,50	0,000	0,00	0,00	0,00
954.	Zmiešavacia armatúra trojcestná MIX AP DN 40	kus	20,97	0,000	0,00	0,00	0,00
955.	Montáž kohúty guľové do DN 25	kus	0,73	0,000	0,00	0,00	0,00
956.	Kohút guľový OEM-KHR 25 - 05.50.525	kus	1,10	0,000	0,00	0,00	0,00
957.	Kohút guľový OEM-KHR 50 - 05.50.550	kus	5,77	0,000	0,00	0,00	0,00
958.	Montáž kohúty guľové do DN 50	kus	1,09	0,000	0,00	0,00	0,00
959.	Montáž kondenzačnej slučky zahnutej alebo stočenej	kus	0,83	0,000	0,00	0,00	0,00
960.	Teplomery dvojkovové príložné DTP II	kus	4,34	0,000	0,00	0,00	0,00
961.	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	29,81	0,000	0,00	0,00	0,00
962.	735 - Vykurovacie telesá				0,00	0,00	0,00

963.	Montáž podlahového kúrenia GABOTHERM s platňou z tvar. polystyrolu, rozteč 300 m	m2	0,33	477,120	156,02	0,00	156,02
964.	Podlahové kúrenie Gabotherm	m2	8,13	477,120	3879,94	0,00	3 879,94
965.	Rozdeľovač Variant II / 12-okruhový 232 032	kus	112,67	5,000	563,35	0,00	563,35
966.	783 - Nátery				0,00	0,00	0,00
967.	Nátery olejové potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	0,33	305,000	101,87	0,00	101,87
968.	Práce a dodávky M				0,00	0,00	0,00
969.	Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
970.	SO 203 -Elektroinštalácia				0,00	0,00	0,00
971.	C21M - Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
972.	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2423 23mm (PU)	m	0,55	1900,00	1048,80	1 048,80	0,00
973.	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2429 29mm (PU)	m	0,62	95,00	58,71	58,71	0,00
974.	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2436 36mm (PU)	m	0,60	50,00	30,20	30,20	0,00
975.	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2448 48mm (PU)	m	0,77	70,00	54,18	54,18	0,00
976.	krab.prístrojová (KP 68) bez zapojenia	ks	0,29	228,00	65,44	65,44	0,00
977.	krab.odboč.s viečkom.svor.(1903;KR 68) kruh.vr.zap	ks	1,57	125,00	195,88	195,88	0,00
978.	výstr.a označ.tab.pro kúpelne	ks	1,66	2,00	3,33	3,33	0,00
979.	zhotovenie otvoru kruh. H do 100mm, drevo, sadrokartón	ks	1,36	181,00	245,62	245,62	0,00
980.	drážka pre trubku alebo káb. do H 29mm-frézovanie	m	1,02	260,00	265,72	265,72	0,00
981.	otvor pre vývodovú skriňu malú - krabica KP, KR	ks	0,45	172,00	76,54	76,54	0,00
982.	ukonč. 1 žil. vodičov do 16 mm2	ks	0,49	70,00	34,16	34,16	0,00
983.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 4x10 mm2	ks	0,52	73,00	37,81	37,81	0,00
984.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 4x50 mm2	ks	4,70	2,00	9,41	9,41	0,00
985.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 4x240 mm2	ks	10,04	4,00	40,14	40,14	0,00
986.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 5x4 mm2	ks	0,78	24,00	18,60	18,60	0,00
987.	ukonč.káb.zmršt.zákl.do 5x10 mm2	ks	1,62	2,00	3,24	3,24	0,00
988.	spín.nást.prost.vlhké 1-pólový radenie 1	ks	1,92	5,00	9,60	9,60	0,00
989.	sériový prep. radenia 5 nást. prost.vlhké	ks	1,59	1,00	1,59	1,59	0,00
990.	striedavý prep. radenie 6 nást. prost.vlhké	ks	1,05	4,00	4,18	4,18	0,00
991.	spín.zápusť.vr.zap.1-pólový - radenie 1	ks	1,12	5,00	5,58	5,58	0,00
992.	sériový prep.stried. -radenie 5/5A zápusť.vr.zap.	ks	1,12	12,00	13,39	13,39	0,00

993.	dvojitý prep.stried. -radenie 5B zápusť.vr.zap.	ks	1,42	10,00	14,22	14,22	0,00
994.	striedavý prepínač -radenie 6 zápusť.vr.zap.	ks	0,88	6,00	5,27	5,27	0,00
995.	sporák.přípojka ABB zápusť.vr.dútn.	ks	2,82	6,00	16,89	16,89	0,00
996.	vačkový spín. 3-f. do 25A v skrini	ks	4,24	14,00	59,30	59,30	0,00
997.	vačkový spín. 3-f. 32-63A v skrini	ks	7,26	2,00	14,52	14,52	0,00
998.	zás.polozap./zapustené 10/16A 250V 2P+Z	ks	2,75	33,00	90,62	90,62	0,00
999.	zás.polozap./zapustené 10/16A 250V 2P+Z prieb.mont	ks	1,98	93,00	184,33	184,33	0,00
1000.	zás.v krabici prost.vlhké 10/16A 250V 2P+Z	ks	2,65	22,00	58,19	58,19	0,00
1001.	zás.v krabici pr.vlhké 10/16A 250V 2P+Z prieb.mont	ks	3,22	16,00	51,54	51,54	0,00
1002.	zás.CEE do 500V typ IZx 1653	ks	2,97	2,00	5,93	5,93	0,00
1003.	mont.ekvipotenciálnej prípojnice EP	ks	9,81	1,00	9,81	9,81	0,00
1004.	mont.ocefoplech.rozvodníc do 100kg	ks	4,05	3,00	12,14	12,14	0,00
1005.	mont.ocefoplech.rozvodníc do 200kg	ks	13,94	1,00	13,94	13,94	0,00
1006.	montáž el. spotrebiča	ks	3,82	33,00	126,19	126,19	0,00
1007.	montáž zdroja ZAS 50, 230/12V	ks	4,29	5,00	21,45	21,45	0,00
1008.	2x36W sviet.žiariv.stropné vaničkové, mriežka	ks	4,03	16,00	64,51	64,51	0,00
1009.	2x58W sviet.žiariv.stropné vaničkové, mriežka	ks	9,17	4,00	36,70	36,70	0,00
1010.	svorka na potrubie "Bernard" vr.pásky (bez vodič.)	ks	1,91	45,00	85,86	85,86	0,00
1011.	ochranné pospojovanie Cu 4-16mm2 (pu)	m	0,47	300,00	141,00	141,00	0,00
1012.	ochranné pospojovanie Cu 4-16mm2 (pu)	m	0,47	150,00	70,50	70,50	0,00
1013.	CYY 1.5 mm2 čierny (TR)	m	0,10	110,00	11,00	11,00	0,00
1014.	CXKE-R-J 3x4 mm2 (PO)	m	0,74	45,00	33,39	33,39	0,00
1015.	CXKE-R-J 5x4 mm2 (PU)	m	1,34	180,00	240,30	240,30	0,00
1016.	1-CHBU 95mm2 (PU)	m	1,15	140,00	160,30	160,30	0,00
1017.	CYKY-O 2x1.5 mm2 750V (PU)	m	0,44	8,00	3,54	3,54	0,00
1018.	CXKE-R 2x1.5 mm2 (PU)	m	0,95	35,00	33,15	33,15	0,00
1019.	CXKE-R-J 3x1.5 mm2 (PU)	m	0,68	1550,00	1049,35	1 049,35	0,00
1020.	CYKY-O 3x1.5 mm2 750V (PU)	m	0,68	265,00	179,41	179,41	0,00
1021.	CYKY-J 3x1.5 mm2 750V (PU)	m	0,68	770,00	521,29	521,29	0,00
1022.	CXKE-R-O 3x1.5 mm2 (PU)	m	0,68	560,00	379,12	379,12	0,00
1023.	CXKE-R-J 3x2.5 mm2 (PU)	m	0,69	1690,00	1172,86	1 172,86	0,00
1024.	CYKY-J 3x2.5 mm2 750V (PU)	m	0,76	690,00	525,78	525,78	0,00

1025.	CXKE-R 5x1.5 mm2 (PU)	m	0,96	325,00	310,38	310,38	0,00
1026.	CYKY-J 5x1.5 mm2 750V (PU)	m	0,74	137,00	101,79	101,79	0,00
1027.	CXKE-R 5x2.5 mm2 750V (PU)	m	0,76	408,00	310,90	310,90	0,00
1028.	CYKY-J 5x2.5 mm2 750V (PU)	m	1,14	237,00	269,47	269,47	0,00
1029.	CYKY-J 5x4 mm2 750V (PU)	m	1,29	43,00	55,38	55,38	0,00
1030.	CXKE-R 5Cx6 mm2 750V (PU)	m	0,44	65,00	28,73	28,73	0,00
1031.	CYKY-J 5x6 mm2 750V (PU)	m	1,34	17,00	22,70	22,70	0,00
1032.	CYKY-J 5x10 mm2 750V (PU)	m	1,34	44,00	58,74	58,74	0,00
1033.	CXKE-R 5Cx10 mm2 1kV (PU)	m	0,68	106,00	72,40	72,40	0,00
1034.	CXKE-R-J 5x35 mm2 1kV (PU)	m	1,75	25,00	43,80	43,80	0,00
1035.	CXKE-R-J 5x50mm2 1kV (PU)	m	3,52	40,00	140,80	140,80	0,00
1036.	AYKY 3x240+120 mm2 1kV (VU)	m	1,15	150,00	172,05	172,05	0,00
1037.	osad.hmožd.do múru tvrd.kamene/žel.bet. HM 8	ks	0,55	240,00	132,00	132,00	0,00
1038.	ukonč.kábla nastrel.okom 95mm2	ks	3,01	5,00	15,07	15,07	0,00
1039.	svietidlo nešpecifikovaný vývod	ks	1,74	19,00	33,10	33,10	0,00
1040.	spínač so snímačom pohybu ABB	ks	3,48	12,00	41,81	41,81	0,00
1041.	ovládač tlač. 1/0 vypínací 1-pólový	ks	1,28	7,00	8,93	8,93	0,00
1042.	sviet.žiariv.núdzové nešpecifikované	ks	8,02	36,00	288,86	288,86	0,00
1043.	sviet.žiarivkové nást.prisad. 1 zdroj kompak.nešpec.	ks	5,13	70,00	359,17	359,17	0,00
1044.	sviet.žiarivkové nást.prisad. 2 zdroje kompak.nešpec.	ks	8,60	81,00	696,60	696,60	0,00
1045.	C46M - Zemné práce				0,00	0,00	0,00
1046.	vytýč.trate káb.vedenia pozdĺž cesty	km	12,90	0,08	1,03	1,03	0,00
1047.	búranie živičných povrchov do 3-5cm	m2	2,11	5,00	10,56	10,56	0,00
1048.	rezanie špáry v asfalte alebo betóne	m	2,26	20,00	45,12	45,12	0,00
1049.	vytrhanie obruby stojatej - malta	m	0,31	4,00	1,26	1,26	0,00
1050.	kábel.ryha 35cm/šír. 80cm/hl. zem.tr.3, koef. 1,2	m	4,30	55,00	236,28	236,28	0,00
1051.	kábel.ryha 50cm/šír. 120cm/hl. zem.tr.4, koef. 1,2	m	6,71	10,00	67,12	67,12	0,00
1052.	hutnění zeminy vrstvy 20cm	m3	0,11	21,40	2,38	2,38	0,00
1053.	kábl.lôžko z kop.piesku ryha 35cm hr.10cm	m	1,34	55,00	73,92	73,92	0,00
1054.	fólia výstražná z PVC šírky 33cm	m	0,11	55,00	5,83	5,83	0,00
1055.	kábl.prestup z UNIVOLT rúry svetl.do 200mm FXKVx	m	1,22	20,00	24,34	24,34	0,00

1056.	zaistenie otvoru v múre proti vniknutiu vody	ks	5,68	2,00	11,36	11,36	0,00
1057.	ruč.zah.káb.ryhy 35cm šír.80cm hl.zem.tr.3	m	1,21	55,00	66,72	66,72	0,00
1058.	ruč.zah.káb.ryhy 50cm šír.120cm hl.zem.tr.4	m	1,74	10,00	17,39	17,39	0,00
1059.	odvoz zeminy z ryhy do 1km	m3	2,32	6,50	15,09	15,09	0,00
1060.	provizórna úprava terénu zem.tr.3	m2	0,62	27,50	16,97	16,97	0,00
1061.	provizórna úprava terénu zem.tr.4	m2	0,86	5,00	4,31	4,31	0,00
1062.	provizorne polozenie obrubníka	m	0,54	4,00	2,17	2,17	0,00
1063.	podkladový beton hr. 5cm	m3	12,23	0,25	3,06	3,06	0,00
1064.	betonová vozovka hr. 15cm	m2	21,06	5,00	105,28	105,28	0,00
1065.	prieraz múru betón/tvrдый kameň hr.45cm	ks	16,47	1,00	16,47	16,47	0,00
1066.	búranie beton. vozovky hr. 15cm	m2	8,87	5,00	44,36	44,36	0,00
1067.	úprava vozovky asfaltom hr. 6cm	m2	2,93	5,00	14,66	14,66	0,00
1068.	Východiskové revízie elektro				0,00	0,00	0,00
1069.	Celk.prehl.el.zar.a vyhot.rev.spr.do 16600,- € mont.pr.	objem	36,61	1,00	36,61	36,61	0,00
1070.	Kontrola rozvádzača nn 1 pole do hmotnosti 200 kg	ks	7,32	4,00	29,29	29,29	0,00
1071.	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x25mm2	kabel	2,34	3,00	7,01	7,01	0,00
1072.	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x50mm2	kabel	1,09	1,00	1,09	1,09	0,00
1073.	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x95mm2	kabel	1,83	1,00	1,83	1,83	0,00
1074.	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x240mm2	kabel	1,13	2,00	2,26	2,26	0,00
1075.	Meranie odporu nulových slučiek 1-fáz.vedenia 230V	okruh	2,14	73,00	156,37	156,37	0,00
1076.	Meranie odporu nulových slučiek 3-fáz.veden 3x400V	okruh	3,12	17,00	52,97	52,97	0,00
1077.	Meranie zemného odporu pre 1 zemnič	zemnič	9,87	1,00	9,87	9,87	0,00
1078.	Materiály				0,00	0,00	0,00
1079.	sporáková prípojka 400V 16A zapust. 1011-0-0816 CZ + kryt, rámik	ks	49,46	6,00	296,78	296,78	0,00
1080.	žiarivka 36W T8 H 28mm	ks	0,67	22,00	14,70	14,70	0,00
1081.	svorka na potrubie "Bernard" + pásik	ks	0,40	45,00	17,87	17,87	0,00
1082.	AYKY-J 3x240+120mm2	m	13,39	150,00	2008,95	2 008,95	0,00
1083.	1-CHA-R 1,5mm2 čierny	m	0,41	110,00	45,10	45,10	0,00
1084.	1-CHA-R 4mm2 zelenožltý	m	0,43	150,00	64,05	64,05	0,00
1085.	hmoždinka HM8	ks	0,01	240,00	1,20	1,20	0,00

1086.	výstraž.tab.pre kúpelne	ks	0,56	2,00	1,13	1,13	0,00
1087.	svietidlo nešpecifikovaný vývod - barpult, linka, apod.	ks	124,67	11,00	1371,40	1 371,40	0,00
1088.	svietidlo nešpecifikovaný vývod - biliard	ks	103,88	2,00	207,75	207,75	0,00
1089.	svietidlo nešpecifikovaný vývod "T" - reflektor, 1x50W, IP20	ks	37,02	6,00	222,10	222,10	0,00
1090.	svietidlo žiarivk.núdzové nešpec., "Y", 1x6W T5, IP20, NM, F, 1,5hod	ks	19,11	32,00	611,65	611,65	0,00
1091.	svietidlo žiarivk.núdzové nešpec., "Z", 1x6W T5, IP44, NM, F, 1,5hod	ks	37,55	4,00	150,18	150,18	0,00
1092.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "B", 1x18W, IP20, EVG, F	ks	33,49	2,00	66,97	66,97	0,00
1093.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "B3", 1x18W, IP43, EVG, F	ks	53,81	2,00	107,62	107,62	0,00
1094.	svietidlo žiarivkové nešpec. "B4", 1x18W, IP20, EVG, F, čidlo pohyb	ks	23,28	11,00	256,09	256,09	0,00
1095.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "C", 1x26W, IP20, EVG, F	ks	61,61	34,00	2094,74	2 094,74	0,00
1096.	svietidlo žiarivkové nešpec. "C3", 1x26W, IP21, EVG, F, čidlo pohyb	ks	51,18	2,00	102,36	102,36	0,00
1097.	svietidlo žiarivkové nešpec. "C4", 1x26W, IP20, EVG, F, čidlo pohyb	ks	33,79	3,00	101,37	101,37	0,00
1098.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "E", 2x18W, IP20, EVG, F	ks	51,13	2,00	102,25	102,25	0,00
1099.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "F", 2x26W, IP20, EVG, F	ks	34,77	52,00	1807,83	1 807,83	0,00
1100.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "F3", 2x26W, IP43, EVG, F	ks	26,44	2,00	52,88	52,88	0,00
1101.	Svietidlo žiarivk.kompakt. nešpec. "G", IP21, 1x13W, EVG, F, tr.II	ks	52,66	5,00	263,31	263,31	0,00
1102.	Svietidlo žiarivk.kompakt. nešpec. "G1", IPx4, 1x13W, EVG, F, tr.II	ks	31,39	1,00	31,39	31,39	0,00
1103.	Svietidlo žiarivkové kompakt. nešpec. "H", IP44, do 26W, EVG, F	ks	37,64	17,00	639,86	639,86	0,00
1104.	KI 68 L/1 - krabica prístrojová	ks	1,00	126,00	126,13	126,13	0,00

1105.	KP 68/2 - krabica prístrojová	ks	0,56	102,00	57,53	57,53	0,00
1106.	KI 68 L/3 - krabica rozvodná	ks	1,78	55,00	97,74	97,74	0,00
1107.	KU 68-1903 - krabica univerzálna	ks	0,64	70,00	44,73	44,73	0,00
1108.	1-CXKE-R 1x6mm2 zeleno-žltý	m	0,49	300,00	145,50	145,50	0,00
1109.	1-CXKE-R-O 2x1,5mm2	m	0,72	35,00	25,17	25,17	0,00
1110.	1-CXKE-R-O 3x1,5mm2	m	0,81	560,00	455,84	455,84	0,00
1111.	1-CXKE-R-J 3x1,5mm2	m	0,81	1550,00	1260,15	1 260,15	0,00
1112.	1-CXKE-R-J 3x2,5mm2	m	0,88	1690,00	1485,51	1 485,51	0,00
1113.	1-CXKE-R-J 3x4mm2	m	1,34	45,00	60,48	60,48	0,00
1114.	1-CXKE-R-J 5x1,5mm2	m	0,96	325,00	313,30	313,30	0,00
1115.	1-CXKE-R-J 5x2,5mm2	m	1,24	408,00	506,33	506,33	0,00
1116.	1-CXKE-R-J 5x4mm2	m	2,55	180,00	458,46	458,46	0,00
1117.	1-CXKE-R-J 5x6mm2	m	3,54	65,00	229,97	229,97	0,00
1118.	1-CXKE-R-J 5x10mm2	m	6,00	106,00	636,00	636,00	0,00
1119.	1-CXKE-R-J 5x35mm2	m	15,07	25,00	376,65	376,65	0,00
1120.	1-CXKE-R-J 5x50mm2	m	29,33	40,00	1173,20	1 173,20	0,00
1121.	káblové oko Cu 50x6 KU-L	ks	0,18	10,00	1,80	1,80	0,00
1122.	káblové oko Cu 95x16 KU-L	ks	0,53	5,00	2,67	2,67	0,00
1123.	káblové oko Al 120/12	ks	0,65	4,00	2,60	2,60	0,00
1124.	káblové oko Al 240/16	ks	1,54	12,00	18,48	18,48	0,00
1125.	betón B15	m3	81,46	0,75	61,10	61,10	0,00
1126.	betón podkladový	m3	81,46	0,25	20,37	20,37	0,00
1127.	trubka HFXP 25 IEC ohybná	m	0,53	1900,00	1012,70	1 012,70	0,00
1128.	trubka HFXP 32 IEC ohybná	m	0,99	95,00	94,43	94,43	0,00
1129.	trubka HFXP 40 IEC ohybná	m	1,58	50,00	78,85	78,85	0,00
1130.	trubka HFXP 63 IEC ohybná	m	1,98	70,00	138,53	138,53	0,00
1131.	vypínač 3-pól. 3LD2 064-0TB51, 400V, 16A, IP65, na povrch	ks	14,65	13,00	190,46	190,46	0,00
1132.	vypínač 3-pól. 3LD2 164-0TB51, 400V, 25A, IP65, na povrch	ks	16,39	1,00	16,39	16,39	0,00
1133.	vypínač 3-pól. 3LD2 264-0TB51, 400V, 32A, IP65, na povrch	ks	28,35	1,00	28,35	28,35	0,00
1134.	vypínač 3-pól. 3LD2 565-0TB51, 400V, 63A, IP65, na povrch	ks	38,81	1,00	38,81	38,81	0,00
1135.	sadra	kg	0,50	60,40	30,32	30,32	0,00

1136.	asfalt	kg	2,22	25,00	55,48	55,48	0,00
1137.	trubka FXXVS 160 ohybná	m	2,94	20,00	58,82	58,82	0,00
1138.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "R", 2x28W T5, IP54, EVG, F	ks	18,21	11,00	200,31	200,31	0,00
1139.	svietidlo žiarivkové nešpecifikované "S", 2x54W T5, IP54, EVG, F	ks	64,99	4,00	259,96	259,96	0,00
1140.	žiarivka kompaktná DULUX D/E 18W/830 G24q2	ks	4,68	19,00	88,94	88,94	0,00
1141.	žiarivka kompaktná DULUX D/E 26W/830 G24q3	ks	5,82	147,00	855,39	855,39	0,00
1142.	žiarivka kompaktná DULUX D/E 13W/830 G24q1	ks	3,95	6,00	23,69	23,69	0,00
1143.	zásuvka IZS 1653, 16A, IP54	ks	2,37	2,00	4,75	4,75	0,00
1144.	1-CHBU 95mm2	m	17,63	140,00	2468,34	2 468,34	0,00
1145.	trubica žiar. T5 - FQ 54W/840	ks	4,00	8,00	32,03	32,03	0,00
1146.	prípojnicia ekvipotenciálneho vyrovnania 1809/UP v kr.	ks	20,90	1,00	20,90	20,90	0,00
1147.	spínač so snímačom pohybu ABB 3299E-A22100x	ks	33,14	12,00	397,69	397,69	0,00
1148.	3558E-W06940 01 pl. spínač 1-pól. IP44, 1, zapustený, farba dreva	ks	6,00	5,00	30,00	30,00	0,00
1149.	3558E-W05940 01 pl. prepínač sériový, IP44, 5, zapustený, farba dreva	ks	4,31	1,00	4,31	4,31	0,00
1150.	3558E-W06940 01 pl. prepínač striedavý, IP44, 6, zapustený, farba dreva	ks	4,70	2,00	9,40	9,40	0,00
1151.	3558E-W52940 01 pl. prepínač striedavý dvoj, IP44, 66, zapustený, farba dreva	ks	7,31	2,00	14,62	14,62	0,00
1152.	5518E-A02999 01 pl. jednozásuvka s viečkom, IP44, pod omiet, farba dreva	ks	6,33	38,00	240,69	240,69	0,00
1153.	5512E-W02359 01 dvojjzásuvka chránená, komplet, farba dreva	ks	4,43	126,00	558,68	558,68	0,00
1154.	3558E-W01340 01 spínač 1-pól., 1, komplet, farba dreva	ks	5,86	5,00	29,30	29,30	0,00
1155.	3558E-W05340 01 prepínač sériový, 5, komplet, farba dreva	ks	2,67	12,00	31,99	31,99	0,00
1156.	3558E-W06340 01 prepínač striedavý, 6, komplet, farba dreva	ks	3,23	6,00	19,39	19,39	0,00
1157.	3558E-W52340 01 prepínač striedavý dvojité, 6+6, komplet, farba dreva	ks	2,20	10,00	21,96	21,96	0,00

1158.	3558E-W80340 01 ovládač zap., 1/0, komplet, farba dreva	ks	2,26	7,00	15,80	15,80	0,00
1159.	kopaný piesok	m3	3,35	3,58	11,98	11,98	0,00
1160.	fólia z polyetylénu šírky 330mm	m	0,11	55,00	5,83	5,83	0,00
1161.	Dodávky zariadení (špecifikácie)				0,00	0,00	0,00
1162.	Rozvádzače komplet - celá stavba - HR3,R01,R11,R21 (4ks)				0,00	0,00	0,00
1163.	VC 7/32 - Rozvádzače				0,00	0,00	0,00
1164.	skriňa plastová veľkoobsahová	ks	10,76	3,00	32,27	32,27	0,00
1165.	skriňa plastová domová	ks	6,08	1,00	6,08	6,08	0,00
1166.	spínač 1TE do 40A	ks	1,71	2,00	3,42	3,42	0,00
1167.	spínač 3TE do 125A	ks	4,13	1,00	4,13	4,13	0,00
1168.	spínač 3TE do 63A	ks	2,51	2,00	5,03	5,03	0,00
1169.	ističe jedнопólové do 25A	ks	1,58	85,00	134,39	134,39	0,00
1170.	chrániče dvojpólové 25-60A	ks	3,52	20,00	70,38	70,38	0,00
1171.	ističe trojpólové do 25A	ks	2,61	16,00	41,73	41,73	0,00
1172.	chrániče štvorpólové 25-60A	ks	4,01	1,00	4,01	4,01	0,00
1173.	ističe trojpólové 25-60A	ks	2,10	3,00	6,30	6,30	0,00
1174.	poistkový odpínač LTS nad 200A	ks	14,57	1,00	14,57	14,57	0,00
1175.	ističe trojpólové do 125A	ks	3,83	2,00	7,65	7,65	0,00
1176.	ist.trojпólové 160-400A	ks	10,22	1,00	10,22	10,22	0,00
1177.	ist.trojпólové 400-1000A	ks	11,74	1,00	11,74	11,74	0,00
1178.	relé pomocné	ks	3,50	12,00	41,98	41,98	0,00
1179.	zvodič prepätia 6-8TE	ks	6,68	1,00	6,68	6,68	0,00
1180.	Materiály				0,00	0,00	0,00
1181.	istič VL250 - 3VL37201AE360AA0, 200A, 40kA, 3-pól.	ks	1132,98	1,00	1132,98	1 132,98	0,00
1182.	odpínač VL400 - 3VL47401DE360AA0, 400A, 40kA, 3-pól.	ks	312,99	1,00	312,99	312,99	0,00
1183.	poistkový odpínač 3NP1, 3-pól., do 400A, +NH2-gG 315A	ks	247,88	1,00	247,88	247,88	0,00
1184.	rozcívadač SIMBOX LC - 8GB1 313-1, na povrch, 36TE, IP40	ks	61,64	1,00	61,64	61,64	0,00
1185.	rozcívadač ALPHA 160 - 8GK1 052-1KK21, na povrch, 72TE, IP43	ks	199,03	1,00	199,03	199,03	0,00

1186.	rozdávacia ALPHA 160 - 8GK1 052-2KK21, na povrch, 96TE, IP43	ks	108,09	1,00	108,09	108,09	0,00
1187.	skriňa ALPHA 400 - 8GK1 112-5KK32, na povrch, 252TE, IP43, komplet	ks	224,70	1,00	224,70	224,70	0,00
1188.	istič 5SY4106-6, B6, 10kA, 1-pól.	ks	1,42	3,00	4,27	4,27	0,00
1189.	istič 5SY4110-6, B10, 10kA, 1-pól.	ks	1,80	4,00	7,19	7,19	0,00
1190.	istič 5SY4116-6, B16, 10kA, 1-pól.	ks	1,76	57,00	100,26	100,26	0,00
1191.	istič 5SY4125-6, B25, 10kA, 1-pól.	ks	2,01	2,00	4,01	4,01	0,00
1192.	istič 5SY4106-7, C6, 10kA, 1-pól.	ks	1,42	2,00	2,83	2,83	0,00
1193.	istič 5SY4110-7, C10, 10kA, 1-pól.	ks	1,99	17,00	33,78	33,78	0,00
1194.	istič 5SY4316-6, B16, 10kA, 3-pól.	ks	3,12	9,00	28,08	28,08	0,00
1195.	istič 5SY4320-6, B20, 10kA, 3-pól.	ks	5,89	6,00	35,34	35,34	0,00
1196.	istič 5SY4325-6, B25, 10kA, 3-pól.	ks	14,82	1,00	14,82	14,82	0,00
1197.	istič 5SY4332-6, B32, 10kA, 3-pól.	ks	9,09	3,00	27,27	27,27	0,00
1198.	istič 5SP4391-6, B100, 10kA, 3-pól.	ks	44,37	1,00	44,37	44,37	0,00
1199.	istič 5SP4392-6, B125, 10kA, 3-pól.	ks	44,37	1,00	44,37	44,37	0,00
1200.	chránič prúdový 5SM3312-6, 25A, 30mA, 10kA, 1+N pól.	ks	16,97	20,00	339,48	339,48	0,00
1201.	chránič prúdový 5SM3342-6, 25A, 30mA, 10kA, 3+N pól.	ks	16,97	1,00	16,97	16,97	0,00
1202.	prepínač 5TE8 141, 20A, 1-0-2	ks	9,77	2,00	19,54	19,54	0,00
1203.	spínač 5TE8 113, 20A, 3-pól.	ks	16,02	1,00	16,02	16,02	0,00
1204.	spínač 5TE8 313, 32A, 3-pól.	ks	17,51	1,00	17,51	17,51	0,00
1205.	spínač 5TE8 713, 100A, 3-pól.	ks	39,49	1,00	39,49	39,49	0,00
1206.	impulzný spínač 5TT4 101-0, 230V, 16A	ks	16,52	4,00	66,10	66,10	0,00
1207.	ventilátorové relé DOLD RK8810/005, 16A, 230V	ks	62,44	2,00	124,87	124,87	0,00
1208.	stykač 5TT4 201-0, 230V, 16A, 1-pól.	ks	4,77	6,00	28,60	28,60	0,00
1209.	zvodič prepätia 5SD7 444-1, tr.I+II, kompaktný, TN-S	ks	494,51	1,00	494,51	494,51	0,00
1210.	Podružný materiál 3%	%	37,97	3,00	113,91	113,91	0,00
1211.					0,00	0,00	0,00
1212.	Práce v HZS				0,00	0,00	0,00
1213.	Drobné a vopred nešpecifikované práce	hod.	7,80	15,00	117,03	117,03	0,00
1214.	Vrtacie práce do dreva - zruby	hod.	5,49	80,00	438,88	438,88	0,00

1215.	Oplošenie gulatiny pri zásuvkách a vypínačoch - zrubu	hod.	4,45	80,00	355,60	355,60	0,00
1216.	Obklad rozvádzača - nešpecifikovaný (farba dreva)	hod.	5,31	25,00	132,70	132,70	0,00
1217.	Práce na sieti NN	hod.	7,80	10,00	78,02	78,02	0,00
1218.	Stratné 5%	%	252,88	5,00	1264,41	1 264,41	0,00
1219.	Podružný materiál 3%	%	252,88	3,00	758,65	758,65	0,00
1220.	Doprava dodávok 5,2%	%	43,11	5,20	224,20	224,20	0,00
1221.	Presun dodávok 1%	%	43,11	1,00	43,11	43,11	0,00
1222.	SO 203- Bleskozvod				0,00	0,00	0,00
1223.	C21M - Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
1224.	uzem. v zemi /základe/ FeZn 30x4 mm vr.svoriek;prepoj.aj.	m	0,61	140,00	85,12	85,12	0,00
1225.	uzem. v zemi /základe/ FeZn H 8-10 mm vr.svoriek;prepoj.aj.	m	0,76	28,00	21,31	21,31	0,00
1226.	zvodové vodiče AlMgSi do h 10mm; Cu h 8mm vr.podp.	m	3,10	140,00	433,72	433,72	0,00
1227.	jímacia tyč do 3m dĺžky na stojane, hrebeni	ks	7,10	1,00	7,10	7,10	0,00
1228.	distančný držiak DEHNiso	ks	3,14	2,00	6,27	6,27	0,00
1229.	svorky hromozvodové do 2 skrutky - DEHN	ks	1,31	19,00	24,93	24,93	0,00
1230.	ochranný uhoľník alebo rúrka s držiakmi do muriva	ks	3,33	4,00	13,32	13,32	0,00
1231.	ochranný uhoľník alebo rúrka s držiakmi do dreva	ks	7,42	2,00	14,84	14,84	0,00
1232.	označenie zvodu štítkami smalt.;umelá hmota	ks	1,66	6,00	9,97	9,97	0,00
1233.	spoj zvarovaný vr. antikoroziného náteru	ks	3,74	16,00	59,86	59,86	0,00
1234.	tvarovanie mont.dílu- jímača;ochran.trubky;uhoľníky	ks	2,04	7,00	14,29	14,29	0,00
1235.	Východiskové revízie elektro				0,00	0,00	0,00
1236.	Celk.prehl.el.zariad.a vyhot.rev.sp.do 1650,- € mont.pr.	objem	58,74	1,00	58,74	58,74	0,00
1237.	Meranie zemného odporu pre 1 zemnič	zemnič	9,87	6,00	59,22	59,22	0,00
1238.	Materiály				0,00	0,00	0,00
1239.	ochranný uhoľník OU	ks	2,27	6,00	13,61	13,61	0,00
1240.	držiak DUz do muriva	ks	0,76	8,00	6,05	6,05	0,00
1241.	držiak DUd do dreva	ks	1,31	4,00	5,25	5,25	0,00

1242.	FeZn 30x4mm	kg	1,41	140,00	196,98	196,98	0,00
1243.	lapacia tyč AlMgSi s uchytením klinom č. 104 150, l=1,50m, P16mm	ks	10,99	1,00	10,99	10,99	0,00
1244.	distančný držiak DEHNiso č. 106 245, l=530mm, potrubie do P300	ks	19,18	2,00	38,37	38,37	0,00
1245.	podpera vedenia na strechu nešpecifikovaná	ks	4,09	127,00	518,80	518,80	0,00
1246.	svorka univerzálna č. 315 115, liatina/Zn, Rd8-10 (SK,SS,T-)	ks	5,62	5,00	28,10	28,10	0,00
1247.	svorka odkvapová č.339 119, nerez, Rd8-10/8-10mm, dvojitá	ks	6,58	6,00	39,50	39,50	0,00
1248.	svorka pre lapaciu tyč č. 380 029, nerez, Rd8-10/16mm	ks	5,25	2,00	10,50	10,50	0,00
1249.	svorka skúšobná UNI č.459 129, nerez, Rd8-10/8-10mm	ks	5,26	6,00	31,56	31,56	0,00
1250.	štítok s číslom zvodu č. 480 006, Al, 16/--mm	ks	1,79	6,00	10,73	10,73	0,00
1251.	drôt FeZn Rd 10mm s izoláciou (P10/P13mm)	m	5,16	28,00	144,56	144,56	0,00
1252.	drôt AlMgSi Rd 8mm mekký (20kg/148m)	m	1,74	118,00	205,67	205,67	0,00
1253.	drôt AlMgSi Rd 8/11mm mekký s izoláciou (20kg/100m),DEHNALU	m	3,25	22,00	71,52	71,52	0,00
1254.	Práce v HZS				0,00	0,00	0,00
1255.	Drobné a vopred nešpecifikované práce	hod.	7,80	5,00	39,01	39,01	0,00
1256.	Stratné 5%	%	13,32	5,00	66,61	66,61	0,00
1257.	Podružný materiál 3%	%	13,32	3,00	39,97	39,97	0,00
1258.	Montáže vzduchotechnických zariadení.				0,00	0,00	0,00
1259.	VZT				0,00	0,00	0,00
1260.	Zar.č.1 Vetranie m.č. 053 ODBYTOVÁ PLOCHA				0,00	0,00	0,00
1261.	Prívodno odvodná VZT jednotka s rekuperáciou , MaR	ks	6754,41	1,00	6754,41	6 754,41	0,00
1262.	Montáž 1.1.	ks	922,83	1,00	922,83	922,83	0,00
1263.	Vírivé výuste odvodné s krabicou,reguláciou 2050	ks	130,89	6,00	785,33	785,33	0,00
1264.	Montáž 1.2.	ks	14,71	6,00	88,25	88,25	0,00
1265.	Vírivé výuste prívodné s krabicou,reguláciou 2050	ks	73,23	6,00	439,36	439,36	0,00
1266.	Montáž 1.3.	ks	9,23	6,00	55,37	55,37	0,00
1267.	Protidažďová žalúzia 500 x 315	ks	34,97	1,00	34,97	34,97	0,00
1268.	Montáž 1.4.	ks	5,33	1,00	5,33	5,33	0,00

1269.	Protidažďová žalúzia 315 x 250	ks	15,26	1,00	15,26	15,26	0,00
1270.	Montáž 1.5.	ks	8,87	1,00	8,87	8,87	0,00
1271.	VZT štvorhranné potrubie skl pozink.plech do obvodu 2500mm	bm	33,15	36,00	1193,26	1 193,26	0,00
1272.	Montáž 1.6.	bm	6,28	33,00	207,31	207,31	0,00
1273.	Ohybná hadica Ø200	bm	1,84	20,00	36,76	36,76	0,00
1274.	Montáž 1.7.	bm	2,68	18,00	48,19	48,19	0,00
1275.	Odsávací radiálny potrubný ventilátor ,	ks	76,35	1,00	76,35	76,35	0,00
1276.	Montáž 2.1.	ks	17,30	1,00	17,30	17,30	0,00
1277.	Odsávací radiálny potrubný ventilátor	ks	76,35	2,00	152,70	152,70	0,00
1278.	Montáž 2.2.	ks	14,81	2,00	29,61	29,61	0,00
1279.	Spätná klapka Ø 100	ks	4,03	1,00	4,03	4,03	0,00
1280.	Montáž 2.3.	ks	1,88	1,00	1,88	1,88	0,00
1281.	Spätná klapka Ø 125	ks	5,84	2,00	11,68	11,68	0,00
1282.	Montáž 2.4.	ks	1,77	2,00	3,54	3,54	0,00
1283.	Odsávacie tanierové ventily Ø 100 kovové	ks	6,20	10,00	62,02	62,02	0,00
1284.	Montáž 2.5.	ks	4,58	10,00	45,78	45,78	0,00
1285.	Ohybná hadica Ø 100	bm	1,54	20,00	30,76	30,76	0,00
1286.	Montáž 2.6.	bm	2,46	17,00	41,74	41,74	0,00
1287.	SPIRO potrubie do Ø 160	bm	4,08	20,00	81,60	81,60	0,00
1288.	Montáž 2.7.	bm	1,92	17,00	32,69	32,69	0,00
1289.	Stenová mriežka Ø 160	ks	15,00	1,00	15,00	15,00	0,00
1290.	Montáž 2.8.	ks	3,62	1,00	3,62	3,62	0,00
1291.	Prívodno odvodná VZT jednotka s rekuperáciou ,MaR	ks	1087,39	1,00	1087,39	1 087,39	0,00
1292.	Montáž 3.1.	ks	1706,87	1,00	1706,87	1 706,87	0,00
1293.	Odsávacie tanierové ventily Ø 100 kovové	ks	6,20	2,00	12,40	12,40	0,00
1294.	Montáž 3.2.	ks	4,08	2,00	8,17	8,17	0,00
1295.	Prívodné tanierové ventily Ø 100 kovové	ks	2,65	2,00	5,30	5,30	0,00
1296.	Montáž 3.3.	ks	2,49	2,00	4,99	4,99	0,00
1297.	Protidažďová žalúzia Ø150	ks	20,76	1,00	20,76	20,76	0,00
1298.	Montáž 3.4.	ks	5,35	1,00	5,35	5,35	0,00
1299.	Stenová mriežka Ø 150	ks	9,46	1,00	9,46	9,46	0,00
1300.	Montáž 3.5.	ks	4,00	1,00	4,00	4,00	0,00
1301.	Ohybná hadica do Ø 150	bm	2,71	25,00	67,73	67,73	0,00

1302.	Montáž 3.6.	bm	2,00	22,00	44,00	44,00	0,00
1303.	SPIRO potrubie tvarovky	ks	5,50	4,00	22,01	22,01	0,00
1304.	Montáž 3.7.	ks	3,05	4,00	12,18	12,18	0,00
1305.	Prívodná zostavná VZT jednotka vrátane MaR:	ks	1708,84	1,00	1708,84	1 708,84	0,00
1306.	Montáž 4.1.	ks	221,48	1,00	221,48	221,48	0,00
1307.	Odsávacía zostavná VZT jednotka vrátane tlmiacich vložiek	ks	238,09	1,00	238,09	238,09	0,00
1308.	Montáž 4.2.	ks	63,07	1,00	63,07	63,07	0,00
1309.	Regulačná klapka 500x200	ks	42,81	1,00	42,81	42,81	0,00
1310.	Montáž 4.3.	ks	2,08	1,00	2,08	2,08	0,00
1311.	Regulačná klapka 500x250	ks	42,81	1,00	42,81	42,81	0,00
1312.	Montáž 4.3.	ks	2,08	1,00	2,08	2,08	0,00
1313.	Prívodné výuste 1025 x 325 s reguláciou	ks	65,14	6,00	390,82	390,82	0,00
1314.	Montáž 4.4.	ks	3,26	6,00	19,53	19,53	0,00
1315.	VZT štvorhran. potrubie skl pozink.plech do obvodu 1800mm	bm	14,57	40,00	582,68	582,68	0,00
1316.	Montáž 4.5.	bm	6,08	35,00	212,84	212,84	0,00
1317.	Protidažďová žalúzia 600 x 300	ks	39,60	1,00	39,60	39,60	0,00
1318.	Montáž 4.6.	ks	5,71	1,00	5,71	5,71	0,00
1319.	StriežkaØ315	ks	18,16	1,00	18,16	18,16	0,00
1320.	Montáž 4.7.	ks	2,37	1,00	2,37	2,37	0,00
1321.	Kuchynský digestor/lapač tukov 2500 x 1500 x 450 a typ	ks	845,28	1,00	845,28	845,28	0,00
1322.	Montáž 4.8	ks	102,10	1,00	102,10	102,10	0,00
1323.	Ohybná hadica Ø 200	bm	1,84	12,00	22,06	22,06	0,00
1324.	Montáž 4.9.	bm	3,10	10,00	31,01	31,01	0,00
1325.	Digestor 800 x 300 x 300	ks	654,45	1,00	654,45	654,45	0,00
1326.	Montáž 4.10.	ks	47,30	1,00	47,30	47,30	0,00
1327.	Prívodno odvodná VZT jednotka s rekuperáciou , MaR	ks	6754,41	1,00	6754,41	6 754,41	0,00
1328.	Montáž 5.1.	ks	1066,45	1,00	1066,45	1 066,45	0,00
1329.	Tlmič 610 x 457,5	ks	106,22	1,00	106,22	106,22	0,00
1330.	Montáž 5.2.	ks	22,15	1,00	22,15	22,15	0,00
1331.	Tlmič Ø400	ks	100,94	1,00	100,94	100,94	0,00
1332.	Montáž 5.3.	ks	23,55	1,00	23,55	23,55	0,00

1333.	SPIRO potrubie do Ø400	bm	21,86	10,00	218,64	218,64	0,00
1334.	Montáž 5.4.	bm	3,36	8,00	26,91	26,91	0,00
1335.	Prívodná dýza (napríklad DF - 48)	ks	184,12	1,00	184,12	184,12	0,00
1336.	Montáž dýzy	ks	10,56	1,00	10,56	10,56	0,00
1337.	VZT štvorhran. potrubie skl pozink.plech do obvodu 2000mm	bm	18,11	25,00	452,85	452,85	0,00
1338.	Montáž 5.5.	bm	4,00	25,00	100,10	100,10	0,00
1339.	Protidažďová žalúzia 630 x 250	ks	37,06	1,00	37,06	37,06	0,00
1340.	Montáž 5.6.	ks	5,33	1,00	5,33	5,33	0,00
1341.	Protidažďová žalúzia 315 x 250	ks	15,26	1,00	15,26	15,26	0,00
1342.	Montáž 5.7.	ks	8,87	1,00	8,87	8,87	0,00
1343.	Malý axiálny odsávací ventilátor, spätná klapka, guľčkové lož.	ks	70,87	2,00	141,75	141,75	0,00
1344.	Montáž 6.1.	ks	9,91	2,00	19,81	19,81	0,00
1345.	SPIRO potrubie Ø 100	bm	2,50	15,00	37,52	37,52	0,00
1346.	Montáž 6.2.	bm	2,49	13,00	32,34	32,34	0,00
1347.	Stenová mriežka Ø 100	ks	8,59	1,00	8,59	8,59	0,00
1348.	Montáž 6.3.	ks	2,28	1,00	2,28	2,28	0,00
1349.	Striežka Ø100	ks	2,23	1,00	2,23	2,23	0,00
1350.	Montáž 6.4.	ks	3,50	1,00	3,50	3,50	0,00
1351.	odvod kondenzu	ks	11,74	1,00	11,74	11,74	0,00
1352.	Montážny materiál :závitové tyče, napináky,U-čka perforované,spojovací materiál , skrutky ,Céčka,lanká	kpl	316,77	1,00	316,77	316,77	0,00
1353.	autorský dozor	ks	141,00	1,00	141,00	141,00	0,00
1354.	zaregulovanie a uvedenie do chodu	hod	11,66	72,00	839,23	839,23	0,00
1355.	doprava	kpl	306,98	1,00	306,98	306,98	0,00
1356.	Prekábľovanie MaR s jednotkami	kpl	976,30	1,00	976,30	976,30	0,00
1357.	Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh				0,00	0,00	0,00
1358.	M+D Jedálenský výťah	ks	7 578,487	1,000	7578,49	7 578,487	0,000
1359.	Zariadenia veľkokuchynské				0,00	0,00	0,00
1360.	Varňa				0,00	0,00	0,00
1361.	elektrické šesťvaridlo + otvorená podstava	ks	1 893,56	0,00	0,00	0,00	0,00
1362.	elektrická opekacia platňa	ks	1 367,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1363.	neutrálny modul	ks	159,70	2,00	319,40	319,40	0,00

1364.	podstava otvorená	ks	360,60	2,00	721,19	721,19	0,00
1365.	podstava otvorená	ks	360,60	1,00	360,60	360,60	0,00
1366.	varič cestovín	ks	467,52	0,00	0,00	0,00	0,00
1367.	elektrická dvojfritéza	ks	825,75	0,00	0,00	0,00	0,00
1368.	elektrické dvojvaridlo	ks	478,15	0,00	0,00	0,00	0,00
1369.	pracovný stôl + 2 x polica	ks	152,74	1,00	152,74	152,74	0,00
1370.	elektrická ohrevná stolička	ks	493,24	0,00	0,00	0,00	0,00
1371.	elektrický digitálny konvekomat - 20 GN 1/1+zavážací vozík s kietkou	ks	8 541,36	1,00	8541,36	8 541,36	0,00
1372.	pracovný stôl, priestor na mrazničku	ks	141,81	1,00	141,81	141,81	0,00
1373.	mraznička podpultová	ks	140,87	1,00	140,87	140,87	0,00
1374.	Dokončovanie a výdaj jedál				0,00	0,00	0,00
1375.	ohrevný režón, posuvné dvere	ks	266,88	1,00	266,88	266,88	0,00
1376.	výdajný ohrevný pult, 3 x GN 1/1	ks	945,26	1,00	945,26	945,26	0,00
1377.	stolová nadstavba-dvojpolica, spodná krytovaná,horná ohrevná	ks	254,48	1,00	254,48	254,48	0,00
1378.	stolová nadstavba-polica, krytovaná	ks	247,79	1,00	247,79	247,79	0,00
1379.	mikrovlnná rúra, 4 magnetrony	ks	4 316,40	2,00	8632,80	8 632,80	0,00
1380.	pracovný stôl + stolová nadstavba-polica, krytovaná	ks	192,15	1,00	192,15	192,15	0,00
1381.	stolová doska výklopná	ks	54,53	1,00	54,53	54,53	0,00
1382.	Príprava mäsa				0,00	0,00	0,00
1383.	chladiaci pult, 2 x dvierka GN, zásuvky GN, 1 x drez	ks	706,82	1,00	706,82	706,82	0,00
1384.	nadstavba skrinka, posuvné dvierka	ks	231,09	1,00	231,09	231,09	0,00
1385.	mäsoklát drevený	ks	385,25	1,00	385,25	385,25	0,00
1386.	mlynček na mäso	ks	193,47	1,00	193,47	193,47	0,00
1387.	pracovný pult s obojstrannými dvierkami + nadstavba-presun stol.riadu	ks	176,68	1,00	176,68	176,68	0,00
1388.	Príprava zeleniny				0,00	0,00	0,00
1389.	pracovný stôl, 1 x drez, miesto pre chladničky	ks	159,85	0,00	0,00	0,00	0,00
1390.	stolová nadstavba - polica	ks	239,06	1,00	239,06	239,06	0,00
1391.	chladnička podpultová	ks	534,36	0,00	0,00	0,00	0,00
1392.	krájač zeleniny	ks	401,29	1,00	401,29	401,29	0,00
1393.	Múčna kuchyňa				0,00	0,00	0,00

1394.	pracovný stôl, 1 x drez, miesto pre chladničky	ks	159,85	1,00	159,85	159,85	0,00
1395.	stolová nadstavba - polica	ks	239,06	1,00	239,06	239,06	0,00
1396.	chladnička podpultová	ks	534,36	0,00	0,00	0,00	0,00
1397.	univerzálny robot	ks	600,25	1,00	600,25	600,25	0,00
1398.	mlyniec na mak	ks	319,14	1,00	319,14	319,14	0,00
1399.	Studená kuchyňa				0,00	0,00	0,00
1400.	pracovný stôl, miesto pre chladničky	ks	216,27	1,00	216,27	216,27	0,00
1401.	stolová nadstavba - polica	ks	239,06	1,00	239,06	239,06	0,00
1402.	chladnička podpultová	ks	534,36	0,00	0,00	0,00	0,00
1403.	chladiaci stôl - saladela	ks	368,23	1,00	368,23	368,23	0,00
1404.	nárezový stroj	ks	256,75	1,00	256,75	256,75	0,00
1405.	Rozbíjanie vajec				0,00	0,00	0,00
1406.	pracovný stôl, 1 x drez, miesto pre chladničku	ks	198,37	1,00	198,37	198,37	0,00
1407.	stolová nadstavba - polica	ks	239,06	1,00	239,06	239,06	0,00
1408.	chladnička podpultová	ks	534,36	0,00	0,00	0,00	0,00
1409.	Hrubá príprava zeleniny				0,00	0,00	0,00
1410.	drez nerezový	ks	158,63	1,00	158,63	158,63	0,00
1411.	škrabka na zemiaky 12 kg/dávka+lapač šupiek,škrobu	ks	1 177,20	1,00	1177,20	1 177,20	0,00
1412.	Umyváreň stolového riadu				0,00	0,00	0,00
1413.	pracovný stôl, diera na odpad	ks	514,28	1,00	514,28	514,28	0,00
1414.	umývačí stôl, 1 x drez, dráha na koše, 1 x polica, sprchová batéria	ks	253,21	1,00	253,21	253,21	0,00
1415.	umývačka riadu teleskopická	ks	3 347,43	1,00	3347,43	3 347,43	0,00
1416.	odoberací stôl, dráha na koše, polica	ks	306,11	1,00	306,11	306,11	0,00
1417.	nerezové umývadlo, výlevka, batéria bezdotyková	ks	266,38	1,00	266,38	266,38	0,00
1418.	Chladený, chladný a suchý sklad				0,00	0,00	0,00
1419.	chladiaca skriňa 500 l	ks	952,94	0,00	0,00	0,00	0,00
1420.	skladový regál – 4 x polica	ks	132,00	2,00	263,99	263,99	0,00
1421.	skladový regál – 4 x polica	ks	132,00	3,00	395,99	395,99	0,00
1422.	transportný vozík	ks	107,33	2,00	214,65	214,65	0,00
1423.	Bary a zápultia				0,00	0,00	0,00
1424.	umývačka pohárov podpultová, dávkovač chémie	ks	263,69	1,00	263,69	263,69	0,00
1425.	výrobník ľadu, 34 kg/24 hod + zásobník podpultový	ks	349,37	1,00	349,37	349,37	0,00

1426.	pracovný pult + drez + vybavenie	ks	265,24	1,00	265,24	265,24	0,00
1427.	pracovný pult + umývadlo + vybavenie	ks	645,57	1,00	645,57	645,57	0,00
1428.	chladiace skrine presklené	ks	733,60	2,00	1467,20	1 467,20	0,00
1429.	pracovný stôl, zásuvky,dvierka + vybavenie - offis	ks	364,56	1,00	364,56	364,56	0,00
1430.	skrinka nástenná + vybavenie - offis	ks	106,48	1,00	106,48	106,48	0,00
1431.	PC zostava, reg. pokladnica	ks	964,40	1,00	964,40	964,40	0,00
1432.	Umývareň kuchynského riadu				0,00	0,00	0,00
1433.	veľkokapacitný drez	ks	320,77	1,00	320,77	320,77	0,00
1434.	sprchová batéria	ks	174,21	1,00	174,21	174,21	0,00
1435.	nerezový regál roštový – 4 x polica + odkvapkávací vaňa	ks	386,20	1,00	386,20	386,20	0,00
1436.	Montáž zariadení do kuchyne	komplet	13 367,610	1,000	13367,61	13 367,610	0,00
1437.	SO 212 Stavebné úpravy SO 101 Koliba				0,00	0,00	0,00
1438.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
1439.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	0,00
1440.	Priečky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm	m2	29,22	31,959	933,68	933,68	0,00
1441.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
1442.	Vnútorňá omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	8,24	58,970	485,62	485,62	0,00
1443.	Cementový špric stien vnútorný	m2	3,91	58,970	230,75	230,75	0,00
1444.	Stierka stien s výstužnou mriežkou brúsená do hladka	m2	5,41	58,970	319,20	319,20	0,00
1445.	Osadenie dreveného dverového rámu v klznom uložení plochy otvoru do 2,5 m2	ks	27,688	3,000	83,06	83,06	0,00
1446.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 600/1970 C150 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	259,749	3,000	779,25	779,25	0,00
1447.	Osadenie drevených dverových rámov v klznom uložení plochy otvoru nad 2,5 do 4 m2	ks	29,600	2,000	59,20	59,20	0,00
1448.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 1200/1970 C 250 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	516,635	1,000	516,64	516,64	0,00

1449.	Dodávka : Drevená obložková zárubeň 1200/1970 C 400 - ručná výroba s kovaním, ornamentom (viď vzor)	ks	602,242	1,000	602,24	602,24	0,00
1450.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
1451.	Búranie muriva nadzákladového z tehál na maltu cementovú -1,905 t	m3	18,40	1,550	28,52	28,52	0,00
1452.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,30	3,023	25,10	25,10	0,00
1453.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,37	42,322	15,83	15,83	0,00
1454.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,19	3,023	18,72	18,72	0,00
1455.	Poplatok za uloženie a zneš.stavebnej sute na určenú skládku	t	9,66	3,023	29,21	29,21	0,00
1456.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
1457.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	2,31	17,899	41,36	41,36	0,00
1458.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
1459.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
1460.	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	0,74	60,000	44,40	44,40	0,00
1461.	<i>Dodávka : Nobasil MPN hr. 120 mm, doska z minerálnej vlny</i>	m2	5,17	61,200	316,47	316,47	0,00
1462.	Paronepriepustná fólia JUTAFOL N 170 Špeciál AL	m2	2,85	30,000	85,53	85,53	0,00
1463.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	21,55	0,266	5,73	5,73	0,00
1464.	Ústredné kúrenie, kotolne				0,00	0,00	0,00
1465.	Vykurovanie	ks	2 307,07	1,000	2307,07	2 307,07	0,00
1466.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	0,00
1467.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	3,02	163,000	491,61	491,61	0,00
1468.	Dodávka : Materiálu na krov komplet aj s impregnáciou 2 x proti škodcom a hnilobe	m3	271,906	2,260	614,51	614,51	0,00

1469.	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	2,39	16,610	39,70	39,70	0,00
1470.	Dodávka : Materiál na debnenie, impregnácia	m3	197,173	0,610	120,28	120,28	0,00
1471.	Montáž latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	1,21	30,000	36,39	36,39	0,00
1472.	Dodávka : Materiálu na latovanie, impregnácia	m3	225,858	0,220	49,69	49,69	0,00
1473.	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	44,81	3,090	138,45	138,45	0,00
1474.	<i>Dodávka : Spojovací materiál</i>	m3	26,69	3,090	82,47	82,47	0,00
1475.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	37,02	1,613	59,71	59,71	0,00
1476.	Konštrukcie - krytiny tvrdé				0,00	0,00	0,00
1477.	Montáž plastový šindel	m2	13,152	30,000	394,56	394,56	0,00
1478.	<i>Dodávka :Plastový šindel bridlicovočierny s hrebenáčom,krajovkami.ventračkami,lapače a poistná fólia</i>	m2	22,486	30,000	674,58	674,58	0,00
1479.	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	20,66	1,200	24,80	24,80	0,00
1480.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,00	0,00
1481.	Montáž dver. krídiel komplet. z tvrdého dreva alebo smrekovca s polodrážkou jednokríd. š. do 800 mm	ks	5,51	4,000	22,03	22,03	0,00
1482.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 600/1970 (viď vzor)	ks	215,252	3,000	645,76	645,76	0,00
1483.	Dodávka : Dvere štýlové drevené vnútorné hladké plné jednokrídlové 900/1970 (viď vzor)	ks	354,538	1,000	354,54	354,54	0,00
1484.	Montáž dver. krídiel komplet. z tvrdého dreva alebo smrekovca s polodrážkou dvojkríd. š. nad 1450mm	ks	7,83	2,000	15,65	15,65	0,00
1485.	Dodávka : Dvere štýlové vnútorné hladké plné dvojkrídlové 1200/1970 (viď vzor)	ks	436,621	2,000	873,24	873,24	0,00
1486.	Montáž prahu dverí, jednokrídlových šírky do 100 mm	ks	2,87	4,000	11,49	11,49	0,00
1487.	<i>Dodávka : Prah dubový dl 62 šír 15</i>	ks	6,26	3,000	18,77	18,77	0,00
1488.	<i>Dodávka : Prah dubový dl 102 šír 40</i>	ks	20,11	1,000	20,11	20,11	0,00

1489.	Montáž prahu dverí, dvojkřídlových šírky nad 100 mm	ks	3,66	2,000	7,32	7,32	0,00
1490.	<i>Dodávka : Prah dubový dl 122 šír 25</i>	ks	15,03	1,000	15,03	15,03	0,00
1491.	<i>Dodávka : Prah dubový dl 122 šír 40</i>	ks	28,52	1,000	28,52	28,52	0,00
1492.	M+D Drevená celozasklená stena 4500/2700 s dverami zasklená bezpečnostným sklom	ks	2 254,17	1,000	2254,17	2 254,17	0,00
1493.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	22,19	1,635	36,28	36,28	0,00
1494.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,00	0,00
1495.	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm	m2	8,15	48,360	394,13	394,13	0,00
1496.	<i>Dodávka : Keramická dlažba 300/300 ukladaná do tmelu</i>	m2	29,563	49,327	1458,25	1 458,25	0,00
1497.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,08	1,125	18,08	18,08	0,00
1498.	Dokončovacie práce a obklady				0,00	0,00	0,00
1499.	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 200/250mm	m2	15,71	16,164	253,94	253,94	0,00
1500.	<i>Dodávka : Vnútorný keramický obklad stien 200/250 lepený tmelom</i>	m2	18,725	16,487	308,72	308,72	0,00
1501.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,79	0,903	15,16	15,16	0,00
1502.	Dokončovacie práce - nátery				0,00	0,00	0,00
1503.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom jednonásobné	m2	0,356	330,000	117,48	117,48	0,00
1504.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB - dvojnásobný	m2	1,997	660,000	1318,02	1 318,02	0,00
1505.	Nátery tesárskych konštrukcií vrchné 2x s prebrúsením na báze včelých voskov	m2	5,079	330,000	1676,07	1 676,07	0,00
1506.	Dokončovacie práce - maľby				0,00	0,00	0,00
1507.	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1,20	58,970	70,71	70,71	0,00

1508.	Práce a dodávky M				0,00	0,00	0,00
1509.	Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
1510.	Elektroinštalácia	ks	3 292,41	1,000	3292,41	3 292,41	0,00
1511.	SO 228 Vonkajší parking				0,00	0,00	0,00
1512.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
1513.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
1514.	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, 0,560 t	m2	16,18	65,990	1067,78	1 067,78	0,00
1515.	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	5,57	65,990	367,76	367,76	0,00
1516.	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	0,82	184,940	152,02	152,02	0,00
1517.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	2,62	92,470	242,18	242,18	0,00
1518.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,86	92,470	79,62	79,62	0,00
1519.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4,nad 100 do 1000 m3	m3	5,83	231,175	1348,21	1 348,21	0,00
1520.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,86	231,175	199,04	199,04	0,00
1521.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 5,nad 100 do 1000 m3	m3	9,36	138,705	1298,14	1 298,14	0,00
1522.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,21	5,158	93,91	93,91	0,00
1523.	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	0,46	5,158	2,37	2,37	0,00
1524.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	54,76	12,895	706,07	706,07	0,00
1525.	Príplatok k cene za lepivosť horniny 4	m3	1,53	12,895	19,73	19,73	0,00
1526.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 do 100 m3	m3	78,83	7,737	609,92	609,92	0,00
1527.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	1,48	488,140	722,94	722,94	0,00
1528.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,39	1 055,500	414,81	414,81	0,00
1529.	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1,50	139,360	209,32	209,32	0,00
1530.	Zakladanie				0,00	0,00	0,00
1531.	Trativid z drenážnych rúr v otvorenom výkope DN nad 130 do 160	m	5,63	143,260	806,98	806,98	0,00

1532.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	0,42	550,000	233,20	233,20	0,00
1533.	Geotextílie netkané polypropyl. Tatrax pp 400	m2	1,40	632,500	888,03	888,03	0,00
1534.	FATRAFOL 806 fólia 1,00 mm	m2	6,60	316,250	2085,67	2 085,67	0,00
1535.	Zhotovenie vrstvy z mreže GLASGRID	m2	11,20	222,170	2488,30	2 488,30	0,00
1536.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,00	0,00
1537.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	8,87	1,680	14,91	14,91	0,00
1538.	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	6,13	3,000	18,39	18,39	0,00
1539.	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	40,93	3,030	124,03	124,03	0,00
1540.	Komunikácie				0,00	0,00	0,00
1541.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	m2	2,85	482,000	1372,25	1 372,25	0,00
1542.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	4,73	489,700	2314,32	2 314,32	0,00
1543.	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II.,po zhutnení hr.50 mm	m2	7,62	275,000	2096,60	2 096,60	0,00
1544.	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	9,77	275,000	2686,48	2 686,48	0,00
1545.	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením,KZC I,hr.po zhutnení 200 mm	m2	11,79	489,700	5775,52	5 775,52	0,00
1546.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	0,31	275,000	85,53	85,53	0,00
1547.	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	6,26	275,000	1720,13	1 720,13	0,00
1548.	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	9,36	207,000	1936,69	1 936,69	0,00

1549.	BEHATON dlažba s fázou 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	23,86	211,140	5036,96	5 036,96	0,00
1550.	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	14,33	471,000	6747,55	6 747,55	0,00
1551.	dlažba 8 cm s prírodného kameňa	m2	38,60	480,420	18542,77	18 542,77	0,00
1552.	Rúrové vedenie				0,00	0,00	0,00
1553.	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom priemeru 225 mm	m	1,03	33,500	34,57	34,57	0,00
1554.	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x2000	ks	17,02	15,325	260,77	260,77	0,00
1555.	Zriadenie kanalizaeného vpustu ulieného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	52,61	3,000	157,82	157,82	0,00
1556.	Uliené vpuste z PVC-U k-DN 400/200, h=1500	ks	137,19	3,030	415,68	415,68	0,00
1557.	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	26,86	3,000	80,57	80,57	0,00
1558.	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	134,41	3,000	403,24	403,24	0,00
1559.	Koše kovové Trnava na blato a kaly	ks	37,07	3,000	111,22	111,22	0,00
1560.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
1561.	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	4,43	88,400	391,61	391,61	0,00
1562.	Semmelrock Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	3,62	89,284	322,85	322,85	0,00
1563.	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	7,17	406,000	2912,24	2 912,24	0,00
1564.	Semmelrock Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	3,91	410,060	1602,51	1 602,51	0,00
1565.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	2,26	105,000	236,88	236,88	0,00
1566.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,37	57,807	79,31	79,31	0,00
1567.	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	0,28	809,298	224,98	224,98	0,00
1568.	Poplatok za uloženie a zneš.stavebnej sute na určenú skládku	t	9,66	57,807	558,47	558,47	0,00
1569.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
1570.	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,67	951,010	1587,24	1 587,24	0,00

	Vykurovanie						
1571.	Tepelné čerpadlo voda - voda, technológia Viessmann - výkon 150kW	ks	27 200,000	1,000	27200,00	27 200,00	0,00
1572.	Oddeľovací výmenník WW BW1120	ks	4 100,000	1,000	4100,00	4 100,00	0,00
1573.	Sledovač tlaku okruhu solanky	ks	105,000	1,000	105,00	0,00	105,00
1574.	Teplonosné médium Tyfocor 30l	ks	72,000	2,000	144,00	0,00	144,00
1575.	Ext.rozšírenie H1	ks	121,000	1,000	121,00	0,00	121,00
1576.	Pripojovacia sada 2 1/2"	ks	524,000	1,000	524,00	0,00	524,00
1577.	Pripojovacia sada 3"	ks	665,000	1,000	665,00	0,00	665,00
1578.	Expanzná nádoba, objem 35 litrov - Viessmann	ks	30,000	1,000	30,00	0,00	30,00
1579.	Príchytky na stenu pre N25	ks	3,500	2,000	7,00	0,00	7,00
1580.	Uzatvárací ventil R3/4	ks	19,000	3,000	57,00	0,00	57,00
1581.	Pripojovacia sada pre zásobník pre napojenie exp.nádoby s uzáverom a vypúšťaním	ks	25,000	3,000	75,00	0,00	75,00
1582.	Vitocel 100-L" 1000l	ks	2 450,000	1,000	2450,00	2 450,00	0,00
1583.	Výmenník tepla TWW 35-54 (190+2180 1st)	ks	880,000	1,000	880,00	880,00	0,00
1584.	Snímač teploty zásobníka	ks	45,000	1,000	45,00	0,00	45,00
1585.	Príložný snímač Pt500	ks	35,500	1,000	35,50	0,00	35,50
1586.	Uzatvárací ventil 1"-1"	ks	21,000	1,000	21,00	0,00	21,00
1587.	Rozdeľovač/zberač DN150	ks	680,000	1,000	680,00	0,00	680,00
1588.	Filter ERAM 3"	ks	1 200,000	1,000	1200,00	1 200,00	0,00
1589.	Elektronického obehové čerpadlo Grundfos Magna 32-120, 180W/230V	ks	750,000	1,000	750,00	0,00	750,00
1590.	Elektronického obehové čerpadlo Grundfos Magna 65-60F, 450W/230V	ks	580,000	2,000	1160,00	1 160,00	0,00
1591.	Elektronického obehové čerpadlo Grundfos Magna 50-120F, 800W/230V	ks	1 300,000	3,000	3900,00	3 900,00	0,00
1592.	Obeh.čerpadlo GF Magna 3 40-120	ks	1 100,000	2,000	2200,00	2 200,00	0,00
1593.	Elektronického obehové čerpadlo Grundfos Magna 80-100 F, 1041W/230V	ks	1 700,000	1,000	1700,00	1 700,00	0,00
1594.	Montáž obehového čerpadla	ks	35,000	9,000	315,00	315,00	0,00
1595.	Trojcestný zmiešavací ventil VERGE ESBE 131 DN40 kvs 25m3	ks	70,000	2,000	140,00	0,00	140,00
1596.	Poistný ventil DN32 - Poistný ventil 5/4" 1,8 BAR MTR	ks	180,000	1,000	180,00	155,76	24,24

1597.	Uzatváracia klapka DN100	ks	215,000	6,000	1290,00	1 290,00	0,00
1598.	Uzatváracia klapka DN80	ks	145,000	4,000	580,00	580,00	0,00
1599.	Uzatváracia klapka DN65	ks	120,000	16,000	1920,00	1 920,00	0,00
1600.	Guľový kohút DN100 s pákovým ovládačom	ks	225,000	3,000	675,00	675,00	0,00
1601.	Guľový kohút DN50 s pákovým ovládačom	ks	37,000	31,000	1147,00	1 147,00	0,00
1602.	Dvojcestný regulačný ventil (na potrubie DN50)	ks	270,000	4,000	1080,00	0,00	1 080,00
1603.	Trojcestný regulačný ventil (na potrubie DN50)	ks	300,000	1,000	300,00	0,00	300,00
1604.	Dvojcestný regulačný ventil (na potrubie DN65)	ks	330,000	2,000	660,00	0,00	660,00
1605.	Filter DN50	ks	28,000	3,000	84,00	0,00	84,00
1606.	Filter DN65	ks	49,000	2,000	98,00	0,00	98,00
1607.	automatický odvzdušňovací ventil	ks	13,000	20,000	260,00	0,00	260,00
	Zariaďovacie predmety kuchyne				0,00	0,00	0,00
1608.	Plynový šporák, 6x horák 2x10kW,4x 6kW +plynová maxi rúra	ks	3 200,000	1,00	3200,00	3 200,00	0,00
1609.	Plynová opekacia platňa 1/3 ryhovaný+2/3 hladký na otvorenej podstave	ks	1 250,000	1,00	1250,00	0,00	1 250,00
1610.	Varič cestovín plynový GN 2/3-28 lit.,	ks	3 330,000	1,00	3330,00	3 330,00	0,00
1611.	Plynová Dvojfritéza 2x 10 lit s výpusťou, chladnou zónou turbo, k varnej zostave	ks	2 900,000	1,00	2900,00	0,00	2 900,00
1612.	Plynové dojvaridlo, 2x 6kw horák	ks	680,000	1,00	680,00	259,85	420,15
1613.	Plynový kotol, obj. 100 lit., nepriamy ohrev	ks	4 500,000	1,00	4500,00	0,00	4 500,00
1614.	Chladiaci stôl, 1x dvierka GN, 4x1/2 zásuv GN	ks	1 800,000	1,00	1800,00	1 800,00	0,00
1615.	Chladiaci a mraziaci box, hrúbka stien 8mm,2x agregát závesný na prednej stene,výparník s aut. odmrazovaním teplotný rozsah +2°C +10°C s dierovanými regálmi 6 ks 1220x450x1800 4x polica	ks	8 000,000	1,00	8000,00	8 000,00	0,00
1616.	mraziaca skriňa 500l	ks	650,000	1,00	650,00	0,00	650,00
Celkom					1643494,70	1 597 508,29	45 986,41